

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘDZIESIĄTY SIÓDMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli 1 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 25; oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80.)

Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadawane do Redakcji nie zwracają się.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie m. 1 k 20. miesięcznie k 40, za odwołaniem do domów dopłaca się k. 5. Numer pojedynczy w Kanarze Redakcji kop. 5. Redakcja otwarta od 11-iej rano do 2-iej po południu.

Dzisiaj: S. Witalisa Męczennika.
Jutro: S. Piotra Męczennika.
Poniedziałek: S. Katarzyny Seneńskiej.
Wtorek: SS. Filipa i Jakóba Apostołów.

Wschód słońca o godzinie 4 m. 38
Zachód „ „ 7 m. 18

Długość dnia godzin 14 m. 41
Przybyłe „ „ 6 m. 58

Sroda: SS. Anastazego i Zygmunta.
Czwartek: Znaleź. S. Krzyża i S. Aleksandra.
Piątek: SS. Florjana M. i Moniki Wdowy.
Sobota: Piusa V Papieża.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: PLAC TEATRALNY Nr 5 dom L. Zabłockiej.

— W dniu dzisiejszym przypada doroczna pamiątka S-go Witalisa Męczennika, którego relikwie święte spoczywają w szklanej trumnie kościoła S-go Franciszka Serafickiego, przy ulicy Zakroczymskiej, po lewej stronie Wielkiego Ołtarza w dolnej kaplicy Najświętszej Marii Panny.

Uroczystą tę pamiątkę wspomniony wyżej kościół obchodzić będzie w dniu jutrzejszym Odpustem zupełnym, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, z kazaniem i procesjami tak z rana jak i po południu. — Dzisiaj jako w wigilję rzeczony uroczystości, odbędą się w tejże świątyni pierwsze odpustowe Nieszpory z wystawieniem Najświętszego Sakramentu.

W dniu jutrzejszym też, jako w ostatnią niedzielę kończącego się miesiąca, odbywać się będzie w kościele S-go Karola Boromeusza na Powązkach, całodzienne Odpustowe Nabożeństwo na wystawieniu Najświętszego Sakramentu, z kazaniem i procesjami, które jeżeli pogoda nie przeszkodzi, odbędą się po cmentarzu obok kościoła.

Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą przypadająca, zapisana jest u Jana Świętego w rozdziale 16-tym: „O przyczynie odejścia Chrystusa Pana.”

— Przypominamy, że w dniu jutrzejszym kończy się tegoroczna spowiedź wielkanocna.

— W przyszły zaś poniedziałek, jako w wigilję nadchodzącego miesiąca maja, w którym odbywają się uroczyste Nabożeństwa w Świątyniach Pańskich na cześć Najświętszej Niepokalanej Poczętej Marii Panny, Boga-Rodzicy, zwane Nabożeństwami majowymi, odbędą się pierwsze nieszpory majowe, rozpoczynające już to Nabożeństwo.

— W kościele S-go Ducha, wprost ulicy Mostowej, odbędą się w przyszły poniedziałek Nabożeństwo żałobne Arcybractwa Pięciu Ran Jezusowych, przy tymże kościele istniejącego, za spokój dusz zmarłych Braci i Sióstr tegoż bractwa, na które Zarząd Szanownych Protektorów i Protektorki, oraz członków zaprasza. — Początek tegoż Nabożeństwa o godzinie 9-tej z rana.

W WALCE Z ŻYCIEM

przez
BOLESŁAWA FRUSA.

(Dalszy ciąg. — Patrz Nr 92).

„Lubię patrzeć na ciebie o krzaku róż piękny i zdradziecki! Jak dziwnie zjednoczyłeś w sobie cudowne kwiaty i cierń bolesny, jak dziwnie w życiu roślinnym wypowiedziałeś historję ludzkiej miłości!.. Lubię patrzeć na ciebie, bom wybrał jeden rozwijający się pączek — podziw przechodnia, a ozdoba macierzystej gałęzi. Różo ty różo!.. ilem ja razy porzucał towarzystwo ludzkie, byle tylko nie zatracić wspomnień o tobie. Ile razy wzywałem najpiękniejszych promieni słońca na twoją główkę i najczystszej rosy, abyś w niej wdział swoje kapala. Aleś ty zawsze jedna: ani pochylasz się ani odsuwasz, i więcej zdajesz się podziwiać, aniżeli podzielać przywiązanie.

Biada mi, żem wyciągnął do ciebie obnażoną rękę, że do piotunów zrodzony o tobie pomyślałem kwiecie! Gdybym choć umarł zapatrzony w twe listki świeże i niewinne, zasłuchany w szmer twoich gałązek, uniósłbym z sobą widok ten i szelest do grobu. Lecz jeżeli mi przyjdzie kiedy znaleźć pustkę tam, gdzie moje nadzieje kwitły, cóż mi zostanie oprócz boleści i pustki?..

O kwiecie niewdzięczny! tak głęboko utkwileś we mnie, że już nie wiem dziś, czy ciebie ziemia, czy serce moje wydało!

Niekiedy słyszę pieśń ukochanej odegrzaną ręką; wówczas zmieniasz formę kwiatu w kształty kolbie i patrzysz na mnie oczami sfinksa, jakbyś chciała nas oboje skuć w jedną całość na wieki. Wszak my jesteśmy dwoma promieniami jednego światła, zraczonemi z nieskończoności po to, aby się tu połą-

— O zaprowadzeniu stanu wojennego w guberni bessarabskiej, w powiatach nadmorskich w guberniach chersońskiej i tauryckiej i na półwyspie Krymskim i o nadaniu naczelnikowi okręgu miejskiego odeskiego praw wojennego gubernatora miasta. Najjaśniejszy Pan Najwyżej rozkazał raczył: zaprowadzić stan wojenny w guberni bessarabskiej, w powiatach nadmorskich w guberniach chersońskiej i tauryckiej i na półwyspie krymskim, przyczem nadają się naczelnikowi okręgu miejskiego odeskiego prawa wojennego gubernatora miasta, z poddaniem go pod władzę dowodzącego wojskami okręgu wojskowego odeskiego.

O takiej Najwyższej woli, zakomunikowanej Ministrowi Sprawiedliwości przez naczelnika sztabu głównego, generał-adjutanta hrabiego Heydena, Minister Sprawiedliwości zawiadomił Senat Rządzący. (D. W.)

— Komitet, rozpoznawający prośby, zanesione do Podnóżka Tronu, w czasie pobytu Najjaśniejszego Pana w roku 1876 w Warszawie, obwieszcza, iż obecnie skuteczna się wypłata z funduszu Najmiłościwiej przez Jego Cesarską Mość przeznaczonych wsparcia, wydzielonego z zatwierdzenia Jaśnie Wielmożnego Hrabiego Głównego Naczelnika kraju prosiącym, którzy w chwili podania prośb swoich zamieszkiwali w uczątku XII Prazkim miasta Warszawy.

Ponieważ czynności Komitetu wkrótce ukończone zostaną, zatem osoby, które zaniósły prośby do Podnóżka Tronu i wskazały miejsce zamieszkania w uczątku XII, jak również i ci wszyscy, którzy w czasie zanesienia prośb zamieszkiwali w innych uczątkach miasta Warszawy, a którzy dotąd nie zgłosili się po odbiór wyznaczonego im wsparcia, zechcą bezzwłocznie zgłaszać się do kancelarji Komitetu w domu Brühlowskim z dowodami legitymacyjnymi, stwierdzającymi tożsamość ich osób dla odebrania rzeczony wyżej wsparcia.

Przytem Komitet uważa potrzebnem podać do powszechnej wiadomości, iż wszystkie prośby, jakie

zanesione zostały do Podnóżka Tronu w roku 1876 i przesłane Komitetowi, rozpoznane już zostały, przyznane wsparcie osobom, zamieszkałym w guberniach, odesłane zostało Naczelnikom właściwych guberni dla doręczenia prosiącym wraz z dowodami, jakie były do tychże prośb dołączone — rezolucje zaś piśmienne na prośby nie o wsparcie, wraz z przedstawionymi przy tychże prośbach dowodami na prowincje odesłane do właściwych władz policyjnych, a w Warszawie do JW. Warszawskiego Ober-Policmajstra, dla doręczenia prosiącym. — Prezes Komitetu, p. o. Ochmistrą Dworu Jego Cesarskiej Mości (podp.) Pęcherzewski. (1—2)

Z IZBY SĄDOWEJ.

—H— Licznie zgromadzona wczoraj w sali Izby Sądowej publiczność, z ciekawością oczekiwała rozstrzygnięcia dwóch wielce interesujących spraw: jednej, przeciwko Antoniemu S., o udrczenie i drugiej przeciw kilku podsądnym, oskarżonym o puszczenie w obieg fałszywych biletów bankowych. Ciekawość jednak publiki została w większej połowie niezaspokojona: sprawę o udrczenie, w skutek niestawienia się obrońcy podsądnego, odłożono do innego terminu.

Po małej przerwie, poświęconej na rozpatrzenie dwóch mniejszej wagi spraw, rozpoczęto sprawę o fałszywe bilety kredytowe streszczeniem przez sędziego referenta stanu sprawy.

Oto fakty, które stanowią osnowę rzeczy: Jeszcze przed laty sześcioma, gdyż w r. 1870, Agencja wyrobów gumowych w Petersburgu zwróciła warszawskiemu kupcowi p. Lesser kilkanaście sztuk kuponów od obligacyj Towarzystwa Wewnętrzny Kredytu, które okazały się fałszywymi.

Pod koniec tegoż roku przytrzymano w Warszawie niejakiego Tenenbauma, zamieszkałego stale w Wiślicy, który chciał pod bankiem wymienić sześć sztuk podobnych kuponów — a na samym początku roku 1871 kupiec Lesser znów oznajmił o paru fałszywych biletach, przyjętych w jego sklepie od nieświadomych osób.

czy? O ludzie nie stawajcież na drodze, biegnącym ku sobie gwiazdom...

Poprawiasz włosy, gniewając się, że ci je wiatr potargał? To nie wiatr, to pocałunek mój! Spójrz na mnie!.. Mileż wprawdzie oczy twoje, ale ja i taką mowę rozumiem. Miłość z nich przegląda!

Duch mój to ocean rozkołysany burzą; gdy nie ma cie, jest noc i zwiększa jeszcze okropność walki. Ukaż się więc o ty słońce moje! Ciebie przecież nie dosięgną szalone wybrzgi piany, a może — przy blasku twym, choć oby jaki człowiek znajdzie bezpieczne miejsce, aby podziwiać siłę fali i patrzeć na twój obraz po milion razy odbity w wiekuniście ruchomem zwierciadle.

Pamiętasz młodą wiewiórkę? Miała trójkątną głowę, oczy wypukłe i ruchy twoje. No — i zabili ją. Czyżby każdą pamiątkę po mnie, ten sam los spotkał?..

Wyrzekałem kiedyś, ale to już bardzo dawno; lecz dziś gdy znowu jesteśmy razem, narzekania zamieniają się w pieśni. Przebaczą niepokój i niewiarę moją. Niewdzięczny! jak mogłem pomyśleć, że będziesz głuchą na to łkanie serca, które się wydiera do ciebie, że miłszym ci będzie jakiś pozorny blask, od uczuć głębi. Patrz, jam wynalazł w sobie sturamienną hydrę, oplątałem cię ognistą siecią moich myśli i wiecznie niepewny, wiecznie drżący o jutro tuliłem cię w uścisku rozpacz.

Kto tu jest i do kogo mówię? Róża — wszakże to tylko kwiat, a — obok niej cień mojej wyobraźni. Jak pusto! a zdawało się, że słyszał szelest nadchodzącej. Powiedz — czyś skryła się? niechże cię zobacze ten raz jeszcze; tak już dawno nie patrzyłem na ciebie!

Życie schodzi mi cierpko, jak tym wszystkim, którzy zmuszeni są walczyć ze sobą — bardzo cierpko!

Zgubiłem połowę duszy mojej, szukałem jej, a ludzie odpowiadali: nie wiemy!

Czyżbym jej już nigdy znaleźć nie miał?..

O różo!.. w duchu ludzkim naciągnięte spią struny boleści, pokąd nie zbudzi ich traf albo konieczność. Wówczas dreszcz ich udziela się grobom, które umilkły na wieki, a w kamieniach nawet słychać przyspieszone tętno i oddech niespokojny. Tylko kwiaty piękne lecz martwe uśmiechają się do głosów tych, jak do szmeru skrzydeł motyla.

Nie jesteś ty takim kwiatem?

Siądźmy — spokojnie tu jest. Wiatr przepływa między liśćmi, a niebo na zachodzie, twoim oblało się rumieńcem. Niegdyś o takiej porze, na dalekie ztąd łaki wychodziłem zbierać kwiaty dla ciebie, jakbyś je rzeczywiście przyjąć musiała. Inni wyśmiewaliby podobne złudzenia, mnie jednak było z nimi tak dobrze...

Ale dziś wszystko już przeszło. I gdy w spokojnem szczęściu naszym wspominał o tych wybuchach żalu, bezsennych i gorączkowych nocach, — gdy pomyśle, że dwoje nas tęskniło i płakało w ukryciu, widzę, że cierpienia dane nam były w tym celu, aby się przy nich lepiej terazniejsze szczęście odbiło.

Placzesz? Oprzyj głowę na mojej piersi, niech połączą się lzy nasze. O noce, nie mijaj i niech mi się wieczność zamknie w uścisku twojej ręki, w dotknięciu twoich ust gorących. Patrz co się tu dzieje dokoła. Las umilkł, ptak nie śmie skrzydłem zaszeleścić, ten pyszny zamek szeroko otworzył martwe oczy, gałęzie drzew opłoty nas a pochylone kwiaty ciekawie patrzają na ciebie. Tylko tam wysoko nad głowami naszymi, zdziwione gwiazdy szepeczą jedna do drugiej: wiesz że ty, co to jest miłość?..“

Helenka skończyła czytać. Zdawało się jej, że na tę pieśń nieśmiała i mistyczna, składały się nie ludzkie wyrazy, ale szum wiatru, plusk wody i ciche

Podczas śledztwa, prowadzonego z początku przez b. sąd policji poprawczej, Tenenbaum zeznał, iż kupony otrzymał, jako rzetelną monetę, od Berka Węgielnika, mieszkańca miasta Wiślicy.

Zeznanie to, uwierzytelnione odpowiednimi świadectwami, spowodowało przywołanie do odpowiedzialności sądowej Berka W.

W tym czasie, biorąc na uwagę ważność sprawy, wysadzono specjalną komisję, która miała prowadzić śledztwo. Komisja w samym początku działań otrzymała ważne wskazówki od naczelnika powiatu.

W skutek tego, powołano przed kratki sądowe około dwudziestu kilku osób i działania śledcze zaczęła prowadzić energiczniej, najpierw wzmiankowaną komisją, następnie zaś istniejący podówczas urząd wojskowy.

Śledztwo, prowadzone przez nie, podczas którego zresztą kilku podsądnych przyznało się do winy, wykryło wiele ciekawych okoliczności: niektóre z nich dla zupełnego o sprawie pojęcia przytoczymy tutaj.

Falshywe banknoty, między którymi znajdowały się i austriackie, sprowadzane były z Bochni, z Galicji od niejakiego Gelbbergera, który prawdopodobnie albo sam je fabrykował, albo też był tylko generalnym innych fałszerzy agentem.

Do owego G. jeździli niektórzy z podsądnych i zakupowali tam kupony rossyjskie i banknoty austriackie.

Dla ścisłości opowiadawczej dodać musimy, iż G. podobno także obwiniony został o fałszerstwo austriackich papierów przez miejscowe władze, skutkiem czego skazano go na kilka lat więzienia.

Ostatecznie, wracając do naszej sprawy, oparła się ona o b. sąd kryminalny, który, mając sobie przedstawione *corpus delicti* w postaci 144 banknotów austriackich, 188 kuponów od obligacyj Towarzystwa Wewnętrznego Kredytu i 66 kuponów pierwszej wewnętrznej 5% pożyczki, z 23 obwinionych uznał za winnych tylko siedmiu.

Nazwiska ich są: Berek Węgielnik, Hersz Hornowicz, Lejzer Topf, Chaim Preis, Izrael Federman, Dawid Federman i Jankiel Rosenzweig. Dwóch pierwszych skazano na lat 8 do robót ciężkich w Syberji, innych na lat 6.

W skutek odwołania się wszystkich powyżej wyszczególnionych, sprawa przeszła pod rozpatrzenie sądu apelacyjnego, który w rezultacie wyrok poprzedniej instancji zatwierdził. Na wyrok ten założyło jeszcze raz apelację sześciu podsądnych, jeden zaś t. j. Dawid Federman został z decyzji sądu zadowolony.

Tej treści relację zakończył sędzia-referent wyszczególnieniem artykułów, które określają kary za fałszerstwo i rozszerzanie fałszywej monety.

Po ukończeniu jego przemowy wystąpił, jako prokurator p. Wendrych, uważając za winnych wszystkich podsądnych, lecz dzieląc ich na kategorie winniejszych i mniej winnych odmiennie od zapatrywań b. sądów kryminalnego i apelacyjnego.

Następnie rozpoczęte rozprawy obrońców przysięgłych tyczyły się jedynie w kwestji mniejszego lub większego stopnia winy, i co za tem idzie, kary na obwinionych.

Pierwszy zabrał głos p. Benzef, obrońca Berka Węgielnika, który zwrócił uwagę sądu na to, iż jego klient właściwie był namówiony do czynu przez Hornowicza i że przystąpił do sprawy, mając zamiar wydać spółników, jak to sam zeznał pierwotnie — w końcu p. B. na przypadek, gdyby sąd zapatrywania tego nie podzielił, przypominał, iż Berek W. w czasie domniemanego spełnienia przestępstwa był niepełnoletni i że znajduje się pod strażą już rok siódmy — zasługuje więc na złagodzenie kary.

Obrońca Hersza Hornowicza p. Brzeziński położył akcent na tem, że przyznanie się H. do winy wskutek różnych okoliczności mogło być wymuszone — poczem wnosił o zmniejszenie nań kary.

Obrońca przysięgły Ebert w obronie Lejzera Topfa dowodził, iż rzeczywiście klient jego miał zamiar kupować fałszywe banknoty, lecz że zamiaru tego dla różnych przyczyn do skutku przyprowadzić nie mógł — tak więc nie ma faktu przestępstwa. W każdym razie karany być może Lejzer T. tylko za to, iż wiedział o przestępstwie i o nim władzom nie doniósł.

W obronie Jankla Rosenwajga, tenże obrońca zapatrywał się na jego winę jako na niedoniesienie władzy o wiadomem sobie przestępstwie.

P. Silberman, broniący Chaima Preisa wykazywał, że oskarżenia, rzucane na niego, łatwo być mogły spowodowane osobistymi pobudkami — w końcu wnosił o uznanie P. winnym jedynie świadomości przestępstwa.

Izraela Federman bronił p. Rauszer.

Po ukończeniu rozpraw prezydujący, p. Stodolski, postawił najpierw pytanie, czy zasługują na uwagę apelacje podsądnych, a po twierdzącej odpowiedzi, sąd udał się na ustęp w celu naradzenia się nad wyrokiem, jaki należało wydać na oskarżonych.

W rezultacie Izba Sądowa zmodyfikowała w pewnej części wyroki poprzednich instancji, mianowicie Berka Węgielnika i Hersza Hornowicza skazała na lat sześć do ciężkich robót w zakładach fabrycznych, Lejzera Topfa i Chaima Preissa na lat 5 i w końcu Izraela Federmana i Jankla Rosenwajga na lat cztery. Ostatniemu, ze względu na wiek podeszły zmieniono karę na zesłanie na czas nieograniczony do odleglejszych miejscowości Syberji.

egzaminacyjnych zajęć i lekkiego zdenerwowania. Zresztą starał się o tym przedmiocie nie myśleć.

Na parę dni przed niedzielą kwietnią, prezes został zaproszony do jednego z członków spółki. Większość mężczyzn, jak zwykle skupiła się w salonie oddzielnym: byli tam kupcy, przemysłowcy i artyści. Niektórzy rozmawiali o polityce, albo miejscowych ploteczkach; inni grali w karty, jeszcze inni — medytowali, otaczając się kłębami dymu.

W jednym kącie dwaj ochotnicy do pułku bankierów, szepotali między sobą o cenie okowity. Gdy zaś Adam przeszedł około nich, jeden odezwał się głośno:

— Widziałem dziś księcia....

— Księcia Leona? przerwał drugi. Tańczył z moją żoną w ratuszu.

— Ale gdzie tam, — odparł szybko pierwszy, — księcia Waclawa. Jadł ze mną śniadanie....

Adam uśmiechnął się. Znał on dobrze tych Brutusów dzisiejszej demokracji, którzy po kątach piorunują na wielkich panów, lecz miękną wnet, gdy wielki pan raczy przemówić do nich. Wleźliby mu nawet w kieszeń i siedzieli tam przez sześć dni w tygodniu, byle siódmego mogli wyjść na świat i opowiadać w swoim kółku:

— Jestem w bardzo bliskich stosunkach z tym pocziwym hrabią.... To wcale miły człowiek!

W salonie damskim, żona fabrykanta z córką kupca, rozmawiały po francuzku o barbarzyństwie naszego społeczeństwa, dwie zaś bankierowe recytowały także po francuzku, nazwiska wszystkich znajomych im baronów, hrabiów i książąt. O kasjerach, buchalterach i podobnych im śmiertelnikach, których znały nierównie lepiej, nie wspominała żadna.

W gronie dam wieku średniego, dostrzegł prezes jedną, która zawsze robiła głębokie na nim wrażenie. Była to bowiem pierwsza jego narzeczona, z którą pomimo obustronnej miłości nie ożenił się, z powodu, że miała posag zbyt mały.

Adam przywitał ją, dama zarumieniła się i po kilku zdaniach wstępnych, zapytała:

— (Art. nad.). Szanowny Redaktorze! — Recenzent br. zaliczający się, jak uważa „do liczby osób na straży opinji publicznej stojących“, pozwolił sobie dużo humorystycznych drwinek z pomysłów filozoficznych Jastrzębowskiemu, magistra nauk przyrodniczych, a zarazem i z tego, który o wybitniejsze tylko *cechy* tychże w odczycie potrafił, wcale jednak nie o te i nie tak, które recenzent, jako najszlachetniejszą stronę autora wypisał z książki nie wszędzie dokładnie.

Nigdzie bowiem u Jastrzębowskiemu nie ma wzmianki, aby nadtwory *znowu* na 20 królestw dziełił (1). Twierdzi on, że Bóg stwarza, natura tworzy, a człowiek przetwarza; ztąd *wszystkie* tworzywa twory i przetwory ludzkie (nadtwory), dzieli w ogół na 20 dobroczynnych Królestw natury (2), a właściwie na 12, bo 8 ostatnich królestw — to tylko są udoskonalone pracą ludzką twory. Zaś według słów recenzenta, byłoby tych królestw 12+20=32! Nie godziło się też, dla obudzenia śmieszności wypisywać licznych epitetów i cech tych królestw, które, jako wynik systemu, bez szczegółowych usprawiedliwień dziwnie się przedstawiają, o co też recenzentowi chodziło widocznie. Zresztą w odczycie nie wspominałem nawet o licznych formułkach i subtelnych podziałkach własności tworów, które recenzent wywodził z książki. Wykazałem tylko główne prawdy, które odkryte przez Jastrzębowskiemu w naturze, i nie-rodzimi dla nas. — O Darwinie zaś potrąciłem tylko w punkcie *walki o byt*, a o Hegla za jego *ubóstwienie rozumu*, co nie tylko J., ale i Libelt za szkodliwą mrzonkę uważa.

Ja tylko w zamian za tyle szykan, licząc na bezstronność Szanownej Redakcji, w imię teje, jak wyżej, opinji, upraszam o zamieszczenie następnego wyjątku z załączonego przy niniejszem listu s. p. Libelta, do mnie pisanego w d. 17 czerwca 1874 roku. Otóż Libelt pisze:

„Jego (Jastrzębowskiemu) prace zaszczytnie nam są znane. Ja w szczególności podziwiam jego oryginalność, jasność i łatwość wystąpienia się w rzeczach filozoficznych. Z przyjemnością odczytałem świeżo jego „System Nauki żywej, czyli Filozofji Słowińskiej 1858—1873 w Polsce. Z tych wszystkich powodów nie wątpię, iż i „Nowy Kosmos“ zyska chwalne przyjęcie.“

Dodaję w końcu, że rękopism mój odczytany Szanownemu Jastrzębowskiemu w przeddzień prelekcji został przezeń zaaprobowany, a ja w nim nie miałem

(1) str 2, szp. 1, wiersz 20, w Kurjerze Warszawskim
(2) ob „Owoc 7(0)-letniej Pracy“ Nr 1 (fol. 1—51).

dreszcze rozmarzonego serca. Otworzyła lufcik, z podwórza doleciał ją wesoly świergot wróbla, a ze świata wiosenne ciepło.

— Czy on wróci?... Czy on jeszcze pamięta o mnie?... myślała.

W tej chwili, na krawędzi otwartego okna, siadł gołąb i złudzony zielenią mchu, począł go skubać, jak świeżą trawę. Spłoszony ruchem Helenki zerwał się nagle, lecz znowu wrócił i znowu skubał mech, kręcąc przytem główką i jakby dziwiąc się, że jego listki mimo tak pięknych pozorów, są martwe.

Helenka uczuła ból w sercu. Nieokreślone przecucie szepnęło jej, że i ona jak ów gołąb, ludzi się pozorami szczęścia i że kiedyś strasznej dozna boleści. Spojrzała na ptaka, który krażył wciąż przy oknie i dwie gorzkie, palące łzy stoczyły się z jej oczu. Przypomniała sobie, że ów Grodek jest tylko synem ubożego rządcy, a jej ojciec — dumnym i nieugiętym panem.

IV.

Pan Adam pędził tymczasem życie, jeżeli nie monotonne, to przynajmniej systematyczne i spokojne. Wstawał późno, wyjeżdżał następnie do biura, około piątej wracał do domu na obiad, wieczory zaś przepędzał niekiedy w resursie, niekiedy w salonach prywatnych.

Z córką widywał się codziennie, chociaż bez względu na obustronne przywiązanie, stosunki ich nie odznaczały się tą serdecznością, jaka wśród innych rodzin na miejsce. Pan Adam w domu był ciągle zamyślony, albo zajęty, wszelkie zaś objawy cieplejszych uczuć ze strony córki hamowało głębokie uszanowanie, połączone z bojaźnią. Nieszczęsna idea podniesienia rodu, nie tylko wypełniała wszystkie zakątki duszy, lecz i osobę pana Adama, otaczała jakąś atmosferą chłodną, a nawet groźną.

Mieczysław od pewnego czasu do siostry nie pisywał wcale, do ojca rzadko i krótko. Listy jego zdradzały wielkie znużenie. Pan Adam przeczuwał z nich coś niedobrego, wszystko jednak składał na karb

— Jakże się miewa obecnie panna Helena?

— Zawsze jednakowo, — odparł smutnie prezes. Kilka dni jest zdrowsza, kilka dni cierpiąca... A co rzeczka pani?...

— Oto jest moja córka, ta, która ma śpiewać w tej chwili.

— Prześliczna osoba! rzekł Adam patrząc na nią z zajęciem.

W oczach damy błysnął jakiś niedobry ogień, wnet też odpowiedziała:

— Dobre zdrowie i trochę wdzięków, stanowią jedyny posag, jaki moja córka odziedziczyła po mnie.

Prezesowi gdy to usłyszał, drgnęły usta. Cios był istotnie silny. Jego córka po swojej matce nie odziedziczyła zdrowia, ani majątku nawet, który on sam roztrwonił.

Gdy wrócił znowu do salonu mężczyzn, był rozmowny i dowcipny, ale duszę targał mu niepokój i wyrzuty sumienia.

— Co w tej chwili robi moja córka i syn... tacy wzięli oboje?... myślał.

Dla odegnania trapiących go przeczuć, począł znowu oglądać się po zebraniu, ale bezskutecznie. W piersiach jego toczył się teraz głuchy proces. Wewnętrzny głos zasypywał go pytaniami i oskarżeniami mi szyderczemi.

— Gdybyś się ożenił z pierwszą narzeczoną, dzieci twoje miałyby przynajmniej zdrowie, a ty spokojność. Spójrz dokoła i powiedz: kim jesteś w obec tych, którzy cię otaczają? Oni tworzą bogactwa, tyś je marnował. Oni dają utrzymanie setkom ludzi użytecznych, a ty sam dziś potrzebujesz cudzej łaski egoisto! marzycielu!...

W tej chwili wszedł do salonu pan Rudolf. Przywitał się z gospodarzem, ledwie kiwnął głową kilku znajomym i wzięwszy pod ramię Adama, szybko wyprowadził go do samotnego pokoju.

(Dalszy ciąg nastąpi).

nie zmienilem, co sam może poświadczyć. Rzecz to moja, jak system wznioślejszej ekonomji Jastrzębowskiemu ostatecznie oceni świat naukowy i sumienny. Ja tylko pozbawić się nie mogę uwielbienia wielu (nie wszystkich) jego nader trafnych poglądów, — że tylko wspomnę ten np., w którym on grubych materialistów gromi i do rzędu zwierzo-ludów zalicza. — Nie należy też nigdy, jak sądzę, kłaść *ambargo* na poglądy i pomysły tych, którzy do naszego obozu nie należą. Inaczej wszakże odczyt oceniły gazety: *Echo*, *Gazeta Warszawska* i *Gazeta Polska*. Racz przyjąć Szanowny Redaktorze zapewnienia etc. etc. Józef Grajner.

Przypisek recenzenta. W sprawozdaniu mojem wyraźnie powiedziałem:

„Nadtwory te dzielą się na uszczęśliwiające raz i uszczęśliwiający dwa razy. Do pierwszych należą: *uwesalające* czyli *nadczatki*, *urokoszniające* czyli *nadłomy*, *ucieszające* czyli *nadporządki*, *uradowujące* czyli *nadwizerunki*. Dwa razy *uwesalające*, *urokoszniające* i t. d., są *nadrosłiny*, *nadżyjotka* *nadzwierzęta* i *nadludzie*.”

Podawszy tedy zgodnie z dziełem p. Jastrzębowskiemu 8 „królestw“ w dziele nadtworów, widocznie nie miałem zamiaru twierdzić, iż p. J. dzieli je na 20, wyrażenie zaś: „które znowu dzieli na 20 królestw“, nie odnosiło się do działu ostatniego, lecz do wszystkich trzech; gdyby zaś kto z czytających miał co do tego wątpliwość, to powyższy ustęp powinien go być z wątpliwości wyprowadzić — jeżeli tylko czytał sine studio.... Zresztą podział nadtworów na 20 królestw nie jest ani mniej ani więcej śmiesznym od podziału na 8, — bo nie na liczbie polega cała komiczność, czego p. G. pono się dotąd nie mógł domyśleć.

Co się tyczy listu Libelta, to nie zawiera on nic sprzecznego z mojem zdaniem. I mnie są *zaszczytnie* znane prace p. Jastrz. — jak już o tem w sprawozdaniu wspominałem. I ja podziwiam jego *oryginalność*, a nie mam przeciwko jasności i łatwości *wystowienia w rzeczach filozoficznych*. Nie o to mi weale chodziło: nie zadałem przecież zarzutu niejasności, nieoryginalności i t. d. Wreszcie i ja także z wielką *przyjemnością* odczytuję jego dzieła — czego się mógł domyśleć p. G. z mego sprawozdania — a nawet radzę czytelnikom, aby także w nich szukali *przyjemności*, gdyż ustępy podobne do cytowanych przeze mnie nie należą do wyjątków: jest ich tam tyle, ile

Zdaje mi się, że powołanie się na dzieła p. J., użycie p. Grajnera za dowód bezstronności. Niech publiczność sądzi czym przesadził. Odwołanie się do Newtona, jeden z największych geniuszów świata, uważa się za autorytet w egzegezie pisma św., a jego prace w tym kierunku, dały powód do posądzenia go o obłąkanie lub zdziecinienie.

W końcu nadmienić muszę, że jeżeli rękopism prelekcji p. Grajnera „odczytany szanownemu Jastrzębowskiemu w przeddzień prelekcji, został przezeń zaaprobowany i t. d.“, to rzecz to weale niepocieszająca, i jak mi się zdaje niepraktykowana. Lepiejby

było dla p. J. żeby p. G. nie publikował takich spraw zakulisowych. — br.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— W roku bieżącym postanowiono przeprowadzić w Warszawie nową sieć rur wodociagowych. Roboty mają być przeprowadzone sposobem administracyjnym przez sam Magistrat. Materiały żelazne dostarcza tujejsza fabryka Lilpota, Rau i Loewenszteina, a koszta tej ameljoracji, obliczone na 6 300 rs.

— Jeden z zamieszkałych tu francuzów, zamierza stanowczo wydawać czasopismo w języku francuzkim, przeznaczone dla zagranicy, a mające na celu poznajamiać ją ze wszystkim, co dotyczy świata słowiańskiego. Pismo ma być w części ilustrowane i ukazywać się dwa razy na miesiąc.

— Szpital starozakonnych w Warszawie dawniej corocznie przeznaczal z dochodów swoich pewną sumę na wydawanie bezpłatnie lekarstw ubogim chorym leczącym się w domu. Zwyczaj ten od kilku lat czyto dla braku funduszów czy też z innych powodów upadł. Obecny nowo mianowany kurator rzeczzonego szpitala p. Lewental oceniając całą ważność pomocy, jaką przynosi ubogim ludziom możność bezpłatnego otrzymywania lekarstw, gdy zasoby szpitalne nie przedstawiają funduszów mogących być na ten cel użytymi, zaprosiwszy na narady w tym przedmiocie zamożniejszych członków tujejszej gminy starozakonnej, potrafił pozyskać od nich przyrzeczenie wnoszenia stałej corocznej dobrowolnej składki w ogólnej sumie rs. 1500, dzięki której bezpłatne wydawanie lekarstw na nowo będzie mogło być wprowadzonym.

— Zbierany od lat kilku staraniem Szambelana Ryżowa, Prezesa Kom. Warsz. Cenz. i Kuratora szpitala Jana Bożego, fundusz na wypadek choroby artysty lub literata, znów zwiększony zostanie. Donoszą nam bowiem iż w przyszły czwartek w nowym teatrze przy ulicy Długiej, francuzkie towarzystwo da przedstawienie, z którego dochód wpłynie do owego funduszu. Niewątpliwie widowisko to cieszyć się będzie wielkim napływem publiczności. Bilety będą i w naszej redakcji sprzedawane.

— Korzystanie z materiałów nagromadzonych w piśmie zbiorowych, przez liczny szereg lat wychodzących, jest bardzo trudne, w braku katalogu, w którym za jednym rzutem oka objąć można wszystkie prace odnoszące się do pewnego przedmiotu. To też wszędzie bibliografowie garną się do układania spisów alfabecznych czasopism naukowych.

U nas Estreicher, bibliotekarz Uniwersytetu Jagiellońskiego, wyświadczył podobną przysługę społeczeństwu, ułożywszy spis rzeczy zawartych w „Bibliotece Warszawskiej“; po nim dr. Stanisław Kościński, członek i bibliotekarz Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, wydał „Wykaz rzeczy zawar-

tych w 72 tomach Pamiętnika Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego“ (1837—1876).

Wykaz ten jest bardzo ważny dla lekarzy i historyka nauki, gdyż Pamiętnik był zawsze odgłosem postępów nauki medycyny w ogóle, a polskiej w szczególności.

Zawartość „wykazu“ dzieli się na trzy części. Pierwsza obejmuje spis rzeczy według porządku nauk, a więc zajmuje następujące działy: Nauki przyrodnicze, anatomję, histologję, chemję lekarską, higienę, gynecologję i t. d. Drugą stanowi spis przedmiotów w porządku abecadłowym; trzecią zaś wykaz autorów. Tak więc, katalog daje wszelką łatwość znalezienia każdego przedmiotu i autora.

Nadto, dołączony jest dodatkowy wykaz wszystkich członków honorowych, czynnych i związkowych, oraz urzędników Towarzystwa Lekarskiego od czasu zawiązania się tegoż do 1 kwietnia 1877 roku. We wstępie zaś na XIV stronicach, autor pomieścił historję Pamiętnika Towarzystwa.

Ile pracy i cierpliwości wymaga ułożenie podobnego katalogu, o tem wiedzieć mogą tylko ci, którzy choć w małym stopniu zajmowali się podobną pracą. Jeżeli zaś miarą zasługi ma być nakład uczciwej pracy, nie dającej żadnych widoków odpowiedniej materialnej nagrody, to drowi Kościńskiemu należy się najwyższe uznanie ze strony społeczeństwa.

Dodać winniśmy, że dr. Kościński niedawno ukończył porządkowanie dość licznej biblioteki Towarzystwa Lekarskiego, i ułożył jej katalog, czem dał sposobność lekarzom do korzystania z rzadkich cześćto dzieł, w posiadaniu tegoż Towarzystwa będących. Ponieważ biblioteka bez katalogu prawie nie znaczy — więc pojmie każdy, ile wdzięczności należy się drowi Kościńskiemu.

— W dniu 28 kwietnia 1806 r. miał miejsce najszkodliwszy wylew Wisły na łokci 7 cali 14. Woda przybierała ciągle do dnia 30 kwietnia i to do tego stopnia, iż na przyległych ulicach komunikacja odbywała się na czołnach.

— Otrzymane wczoraj z Druskiennik, dokładne wiadomości mogą nam objaśnić niektóre fakty mylnie poprzednio podane a dotyczące tegorocznego wylewu wody i szkód przezeń spowodowanych.

Przedewszystkiem ważną jest rzeczą, iż sam zakład kąpielowy nie uległ żadnemu, choćby najmniejszemu uszkodzeniu. U brzegów parku kilka kup piasku, przy fermie parę mostków przewróconych — to jedyny ślad wylewu, dziś pozostały. Ucierpiał tylko budynek w dolinie położony — lecz i tu szkody są ograniczone.

Prawdopodobnie wieści które dotyczyły powodzi w Druskiennikach spowodowane były, ogólnym wylewem Niemna, w szczególności zaś szkodami sprawionymi na przeciwległym brzegu, gdzie wioska będąca własnością pana Römera, budynek ogród etc. zostały wodą zalane i doznały zniszczenia.

W roku bieżącym woda była niezwykle wysoka, nie mogła jednakże dotknąć silniej Druskiennik położonych na tak wysokiej górze.

Z OKOLIC TEATRU WOJNY.

I.

— Czy są u panów na składzie mapy?
— Są, a jakie?
— Turcji europejskiej i azjatyckiej.

W każdej z księgarni naszych i nie naszych rozmodziennie. W takiej powtarza się obecnie razy kilkadziesiąt codziennie.

Zagraniczne prasy litograficzne nie mogą nadażyć obstalunkom, a w niektórych księgarniach mimo to brakuje nie raz pokupnego towaru.

Nasze litografie, niestety, nie mogą zdobyć się dotąd nawet na porządny atlas szkolny po polsku; zbiór map Herknera należy już do przeszłości.

Cóż więc mówić o specjalnych i nieco dokładniejszych mapach pojedynczych krajów?

Obiecywano nam wprawdzie, że p. M. Orgelbrand przystępuje do wydawnictwa jakiegoś obszerniejszego atlasu polskiego, że wszedł już co do tego w układ z którąś litografią... zagraniczną, ale obietnica się nie spełnia.

I doprawdy, gdyby nie przebieg wypadków politycznych, wielu z nas nie wiedziałoby dotąd jakie jest wzajemne położenie Czarnogórze, Hercegowiny, Serbji.

Wojna, zabijając jednych, drugich uczy natomiast geografji. Smutna kompensata!

W braku wszelkich map w języku polskim, musimy posiłkować się głównie niemieckimi. Kogo nie stać na wspaniały atlas Stieler'a, ten kupuje dokładne mapy Handtke'go i radzi sobie jak może z nie-

miecką pisownią nazwisk tureckich lub słowiańskich.

Atlas Turcji europejskiej Handtke'go, złożony z 20 kart, jest zupełnie dostatecznym podręcznikiem dla czytelników gazet w chwili obecnej.

Dostatecznym i niedostatecznym, stosownie do tego, czy kto się zna na mapie lub nie zna. Bo karta geograficzna, tak jak elementarz, potrzebuje nauczyciela, któryby ją objaśniał.

Objaśnienia takie są zwłaszcza niezbędne, gdy chodzi o właściwe znaczenie, o istotną doniosłość pewnych wiadomości wojennych. Samo nazwisko nie tu nie znaczy, trzeba wiedzieć co się ukrywa pod tem nazwiskiem.

Postanowiliśmy przeto, w miarę rozwijania się akcji wojennej i przenoszenia wypadków na coraz to inne punkty, dawać luźne wiadomości o tych punktach, o ile ma się rozumieć, te punkty będą dość wybitne. Tym sposobem każdy telegram z placu boju znajdzie tu prędzej lub później komentarz.

Wczoraj doniosły nam telegrams, że wojska rossyjskie weszły do Jassy, Leowy, Galaczu i zajęły most na Serecie pod Barboszem.

Jassy, dawna stolica Daków Jassiów, była potem głównym miastem Multan, kraju którego losy spletały się tak często z dziejami naszymi. W nowszych czasach tutaj był zawarty 1791 r. traktat rossyjsko-turecki.

Jest to miasto malownicze, rozłożone na trzech wzgórzach, jedno po za rzeczką Bahlul. Odbudowane prawie zupełnie po wielkim pożarze z r. 1827 ma powierzchność świeżą i wdzięczną. Ludności liczy 90 000, po większej części prawosławnych; izraelitów jest część trzecia z górą.

Z Ungeniów, gdzie armja rossyjska głównie przez Prut przeszła, prowadzi do Jassy kolej żelazna.

Leowa, miasteczko o 2 900 ludności, leży na lewym brzegu Prutu, w okręgu kagulskim. Znać tu jeszcze ślady budynków wzniesionych przez Rossjan, które przed r. 1856 służyły jako stacje kwarantannowe i celne komory. I w owych czasach wojska rossyjskie przechodziły przez Prut do Moldawji.

Z Leowy do Bender ciągnie się fossa znana p. n. Wyższej doliny Trajana. Jestto prawdopodobnie pomnik z czasów dackich, poprzedzających rzymskie budowle.

Galacz, miasto na wyżynie między Dunajem, jeziorem Bratesz, Prutem i Seretem, jest najważniejszym w Moldawji po Jassach, a daleko więcej handlowem. Mieszkańców posiada 80 000.

Założenie Galaczu przypisują tym Galatom, którzy w r. 278 przed Chrystusem, założyli w Azji Mniejszej państwo Galację.

W tujejszym kościele Panny Marji, pokazują grobowiec Mazepy, który ranny pod Paltawą zmarł niedaleko ztąd w Barnicy.

Port galacki jest najważniejszym na Dunaju po brailskim. W roku 1869, obrót handlowy wynosił tu 60 milionów franków.

W mieście tem znajduje się liczna i bogata kolonja grecka, która trzyma handel przeważnie w swoim ręku. Śród niej w marcu 1821 r., objawiły się pierwsze symptomy ruchów heterystowskich.

Barbosz, stacja kolei żelaznej, nad Seretem, przedstawia interes archeologiczny, gdyż w pobliżu odkopane zostały szczątki murów rzymskich i skarby nawet z dawnych czasów.

Tyle na dziś!

Sprostowanie to winniśmy tem pospieszniej umieścić, ażeby wieści przesadzone lub całe fałszywe nie wpłynęły na tych wszystkich, którzy mają zamiar odwiedzenia w r. b. zakładu kąpielowego, w skutku złej informacji projektów się swych nie zrzekli.

Brak przy ulicy Królewskiej jest obecnie przeprowadzany do należytego stanu.

Na Skwerze przy kościele Ewangelickim rozpoczęte operacje wiosenne.

Od 1-go maja przestaną kursować statki parowe między Iwangrodem a Zawichostem, a od 2-go rozpocznie się kursowanie między Warszawą i Nowo-Aleksandrją.

Spisowi i poborowi wojskowemu ulegają konie w całym kraju. Słyszeliśmy że jeden z powiatów ma przedsięwzięcie, który po cenie, jaką rząd płaci, obowiązuje się obywatelom zapotrzebowania na powiat spełnić. Przykład godzin zastosowania w Warszawie.

Repertuar teatrów warszawskich na przyszły tydzień.

Teatr Wielki: niedziela „Życie Paryżkie“ 2-gi, 3-ci i 5-ty akt, Kantata (widowisko bezpłatne), poniedziałek „Straszny Dwór“, wtorek „Małżeństwo w Chinach“, środa „Trubadur“, (występ panny Jańskiej), czwartek „Twardowski“, piątek „Córka Regimentu“, „Opiekun i Wychowawca“, sobota „Cyrulik Sewilski“, niedziela „Jotta“, w której nowe „Pas de sept.“

Teatr Rozmaitości: niedziela „Wielki człowiek do małych interesów“, i przez wszystkie dni tygodnia dawaną będzie ta sztuka.

W dniu 10-tym kwietnia w nocy sześciu nieznanymi i uzbrojonymi zbrojnymi napadło na dom Webermana, dzierżawcy młyna wodnego w osadzie Młyn polny, w powiecie Lubartowskim.

Zabrawszy znalezione sprzęty srebrne, jako też kilkasieć rubli w gotowiznie, silnie poranili broniącego się Webermana.

Polieja miejscowa podobno już pochwyciła ślady zbrodniarzy.

W dniu dzisiejszym p. Daniel Filleborn, pierwszy tenor opery warszawskiej, zaślubia pannę Martę Czuleńską.

Hippomani i cyrkowicze... wielką wam głosimy nowinę... Salomonski ante portas!

Podobno w tych czasach debiutować będzie na scenie teatru rozmaiteści panna Marja Mirecka, artystka teatru poznańskiego, o której uzdolnieniu dramatycznym niejednokrotnie wspominaliśmy.

Germańsko-muzyczna armja Fliegego, złożona z pięćdziesięciu mniej i więcej długo-włosych kapelistów, uderzy w Dolinie Szwajcarskiej na publiczność warszawską, dnia 6-go przyszłego miesiąca. Szczegóły kampanji ogłoszą afisze.

Turyńskie pisma donoszą o wielkich sukcesach, jakimi cieszy się p. Teodozja Friderici Jakowicka, na scenie teatru Wiktora Emanuela. Rodaczka nasza śpiewała dotąd w Turynie wyłącznie „Normę“ i „Żydówkę“ kilkanaście razy—następnie zaś zamierza podobno obracć za pole popisu jedną partję koloraturową. Pani J., chce podobno wprowadzić „Halke“ na sceny włoskie.

Nareszcie!

Nareszcie mamy wiosnę, zdaje się, że odtąd już—prawdziwą!

Dzisiaj dopiero drugi dzień pięknej pogody, którą zapowiedział dzień onegdajszyszy.

Lagodne powietrze przy 9 stopniach ciepła, podług Reaumura — i leciuchnym ciepłym wietrzyku, wroży stałą pogodę.

Chociaż barometr naśladować wyrocznie delficką, wroży ni to ni owo—odmianę, to my znowu, naśladowając łatwowiernych ongi greków tę kabalistyczną zapowiedź tłómaczymy sobie na dobre — to jest na przemianę z niepewnego dzisiaj, na jasne jutro.

Na rogu Nowego Świata i Alei Jerolimskiej wczoraj przystąpiono do reparacji rur wodociągowych.

Na wyjazd do Buska, dla młodego człowieka dotkniętego ciężką słabością a pozbawionego środków materialnych potrzebną jest skromna kwota, o zebranie której pukamy do serc dobroczynnych.

Nagrody rs. 3 otrzyma ten, kto odniesie na ulicę Królewską, dom Nr. 4 do półkownika Jankowskiego,—znak akademicki artylleryjski srebrny wyłożony z wyobrażeniem orła otoczonego laurowym wieńcem a umieszczonego nad dwiema armatami—zgubiony w dniu 15 (27) kwietnia r. b.

Komunikacja telegraficzna Turcji z Rossją, na Odesę-Konstantynopol przez morze Czarne i na Poti-Batum, z rozporządzenia rządu tureckiego, została przerwana od 24go b. m.

Telegrafują z Rostowa na Donie, że na drodze kaukaskiej ruch już przywrócony został. Poziom wody na rzece Donie 10 wersz. wyżej nad stan zwykły. Rzeka płynie tak bystro, że codzień są liczne uszkodzenia statków.

Straty miasta Charkowa, z powodu wylewu rzeczek, wynoszą do miliona rs.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

Panu S. T. — Wczorajsza wzmianka Kurjera Codziennego o komecie odkrytej niedawno w konstelacji Pegaza, jakoby ta przed miesiącem była odległa od nas „18500 razy wzięta średnicą kuli ziemskiej“, tudzież jakoby „w dniu 18 kwietnia odległość ta zmniejszyła się do 11500 ziemskich średnic“, — jest omyłką pochodzącą widocznie z nieznamomości postępowania astronomów przy oznaczaniu wielkości odległości. Te wielkie odległości astronomowie mierzą albo łokciem promienia drogi ziemskiej, to jest odległością ziemi od słońca wynoszącą około 20 700 000 mil, albo średnicą drogi ziemskiej mającą około 41 000 000 mil, albo nareszcie czasem przebiegu światła, które ową średnicę drogi ziemskiej przebywa w 16 tu minutach. Kiedy więc mowa o nowej komecie niezmiernie oddalonej od ziemi, odległość tę oczywiście oznaczono albo promieniem, albo średnicą drogi ziemskiej. Średnica kuli ziemskiej wynosząca pod równikiem zaledwo 1719 mil geogr., wezale się w oznaczaniu niezmiernych odległości za jednostkę nie używa, bo w porównaniu z niemi jest niczem.

Nekrologja.

W niedzielę to jest dnia 29 kwietnia, o godzinie 9-tej rano, jako w czwartą rocznicę śmierci, odbędzie się w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej Nabożeństwo za duszę s. p. Sabiny Tomaszewskiej ze Strzebińskich, na które pozostały małżonkowie i Znajomych zaprasza. —6677—

W poniedziałek t. j. dnia 30 b. m. w kościele Śgo Marcina przy ulicy Piwnej o godzinie 10-tej rano, odprawione zostanie Nabożeństwo, jako w rocznicę śmierci s. p. Anieli z Karwowskich Krupę, na które stryj w imieniu nieletniej córki zaprasza Familję, Przyjaciół i Znajomych. —6669—

W poniedziałek dnia 30 kwietnia o godzinie 11-tej rano, w kościele Śgo Józefa na Krakowskim-Przedmieściu obok skweru, jako w trzecią rocznicę śmierci s. p. Anny z Bojdaszów Hirschenfeld, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, na które pozostały małżonkowie z dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. —6615—

W dniu 26 kwietnia r. b. po ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami zmarła w 32 roku życia Zofja Antonina z Rakowskich Hubert. Pozostały małżonkowie z dziećmi, matka i rodzeństwo zapraszają na żałobne Nabożeństwo w poniedziałek dnia 30 kwietnia r. b. o godzinie 10-tej rano w kościele Śgo Józefa Oblubieńca na Krakowskim-Przedmieściu obok skweru i na eksportację zwłok w tymże dniu o godzinie 6ej po południu z domu przy ulicy Marjańskiej Nr 4 na ementarz Powązkowski odbyć się mająca. —6621—

Marja Braun, panna, po długiej i ciężkiej chorobie opatrzona ŚŚ. Sakramentami zasnęła w Bogu d. 27 kwietnia r. b. Stroskana matka z siostrami zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo żałobne w dolnym kościele Śgo Krzyża w dniu 30 kwietnia to jest w poniedziałek o godzinie 10-tej rano, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o god. 4-tej po południu na ementarz Powązkowski odbyć się mająca. —6619—

Antonina z Sikorskich 1 voto Alizini 2do voto Ciborowska, po długiej i ciężkiej chorobie opatrzona ŚŚ. Sakramentami w dniu 27 kwietnia zakończyła życie. Stroskany małżonkowie z familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w kościele Śgo Karola Boromeusza w poniedziałek dnia 30 kwietnia r. b. o godzinie 10-tej z rana, odbędzie się mająca, a następnie na eksportację tegoż dnia o godzinie 6 1/2 po południu na ementarz Powązkowski. —6654—

Dnia 27-go kwietnia r. b. zesła z tego świata Feliksa z Raków Kobylańska, żona maszynisty drogi żelaznej M. B. przeżywszy lat 25. Pozostały małżonkowie z synem i familją zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w poniedziałek dnia 30 kwietnia r. b. o godzinie 10-tej rano, w kościele Najświętszej Marii Panny na Lesznie oraz na eksportację zwłok z tego kościoła w tymże dniu o godzinie 4-tej z południa odbyć się mająca. —6655—

W dniu 27 b. m. rozstała się z tym światem, opatrzona ŚŚ. Sakramentami Wiktorja z Bałuckich Pełczyńska, wdowa lat 69 mająca. Pozostałe dzieci zapraszają Krewnych Przyjaciół i Znajomych na eksportację zwłok z kościoła Śgo Jacka przy ulicy Freta w dniu 30 b. m. to jest w poniedziałek o godzinie 2-iej po południu na ementarz Powązkowski odbyć się mająca. —6663—

BIURO INFORMACYJNE

o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej. Tamka Nr. 25, posiedzenie 26 kwietnia.

Nr domu	Ulica	Nazwisko lub initiale	U W A G I
78	Pańska	Daze Elzbieta	Małż chory na rękę dz. dr. 4.
38	Chłodna	Oborska Fran.	Wdowa dzieci dr. 5.
36	Żelazna	Reich Magd.	Małż chory dz. dr. 3.
26	Wileza	Krzemieńska	Wdowa dzieci dr. 3.
16	Prosta	Poroska Marja	Wdowa konwulsyjna dz. dr. 2.
41	Złota	Boczowska T.	Słaba, małż po chorobie, dzieci drobnych 4.
291	Praga	Widyngier A.	Małż w szpitalu dzieci dr. 5.
53	Praga-Petersburska	Olsewska Magdalena	Wdowa dzieci dr. 5.
6	Fabryczna	Kamińska Z.	Wdowa dzieci drobnych 3.
45	Solec	Morawska J.	Małż zawiany, dziecko chore.
6	Dobra	Ochocki Piotr	Zona po chorobie dz. dr. 3.
29	Nowolipie	Nagurska An.	Wdowa ciężko chora, dzieci drobnych 3.
23	Miła	Markowska A.	Niewidoma.
15	Smocza	P. Sechsfingern	Wdowa dzieci dr. 3.
14	Krzywe-K.	Lipson Marja	Małż nieobecny dzieci dr. 5.

Wiadomości Polityczne.

Wiadomość o wojnie wywołała zapal w Cesarstwie i pobudziła ludność do ofiarności, której dobrym przykładem przoduje Najjaśniejszy Pan, przeznaczając 200 milionów rubli ze swojej prywatnej kasy na cele państwowe. Moskiewski magistrat po ogłoszeniu manifestu ufundował 1000 łóżek dla rannych i milion rubli na kosztą opieki. Zawiązał się tam także komitet, który każdemu nowozacicznemu ochotnikowi wypłaca 30 rs. na rękę.

O powodzeniach armji południowej, żadnej dotąd nie mamy wiadomości. Wojska rossyjskie wkraczają bezustannie na terytorjum rumuńskie, o ile obliczyć można z końcem bieżącego miesiąca stanie ich nad Dunajem około 250 000. Jednym z najcięższych na początek zadań, będzie przekroczenie Dunaju, któremu Turcy wszelkimi środkami przeszkadzają, bądźto ustawieniem floty w miejscach zagrożonych, bądź też nagromadzeniem swych sił w okolicy Dobrudży, z kądby przewidywanej przeprowadzić między Reni a Izmailem opór postawić mogli.

Telegramy z Konstantynopola przynoszą lakoniczne wzmianki o pierwszych utarczках na granicy azjatyckiej pod Gamu, Erdehan i Karsem; pod tym ostatnim szczególniej powinno przyjąć do wzięniejszych starć, gdyż tam skoncentrowały się najważniejsze siły tureckie. Podobnie jak w Bułgarii, tak i w Armenji wojna toczyć się będzie głównie około punktów obronnych, których Turcy ze względu na swoje siły, jakoteż i na plan odpornej taktyki, niechętnie opuszczają.

Jakkolwiek wypadnie rezultat wojny górskiej w Armenji, na której najwięcej tylko miejscowa ludność ucierpi, — głównym teatrem boju sprowadzić mającego rozwiązanie politycznej wagi, będzie jak zwykle dotąd bywała Bułgaria, chociażby nawet armia turecka w Armenji takiej porażki doznać miała, jak przed 22, lub 49-ma laty.

W Konstantynopolu samym wzburzenie opinji wzrasta; według doniesień „Agence Russe“ wzmagają się z każdą chwilą rozrządzenie mahometan przeciw chrześcijanom. Zniesiono most łączący dzielnicę w mieście; dragoman konsulatu belgijskiego został raniony sztyltem, za to, że pozdrawiał jakąś tureczkę na ulicy,—po pierwszej przegranej bitwie grozi wybuchem powstanie ludności.

Jeżeli takie tylko byłyby oznaki rewolucyjnego prądu jak powyżej przytoczone, a ofiarą nienawisli jeden tylko urzędnik belgijski, to jeszcze pół biedy—ale wkrótce groźniej objawić się może fanatyzm ale wkrótce groźniej objawić się może fanatyzm metanom zachowywać się jak najzgodniej z chrześcijanami i że nawet te polecenia w moszeach podczas nabożeństwa ogłaszane bywały.

Porta nie zaniedbuje żadnego ze środków obronnych. Z Brailly telegrafują, iż przy ujęciu Prutu stanęły monitory tureckie. Sułtan zawezwał wicekróla egipskiego do przysłania pułków pomocniczych na granicę azjatycką.

Bien public donosi, że angielska flota otrzymała rozkaz zarzucenia kotwicy w Smyrnie; zaś z Petersburga piszą w liście do Pol. Kor. pod datą 22-go, iż Anglia postanowiła zająć najważniejsze punkta swe

ni wojskami, aby w Państwie tureckim zabezpieczyć swoje interesa. Korrespondent ów uważa, że rząd angielski uczyniłby to na własną rękę i dla własnego pożytku, a zająwszy raz Konstantynopol, pierwszy podałby wniosek rozbioru Turcji, co przeczucie zdają się dygnitarze tureccy i dlatego w ostatniej chwili tak im pilno było porozumieć się bezpośrednio z Rossją (?). Jakże pod tym względem zapatrywania podziela gabinet angielski, nie wiemy jeszcze; między nim a Portą stosunek nie zdecydowany dotąd wyraźnie, lecz wobec Rossji nie ulega już dzisiaj wątpliwości, czuje się Anglia według własnych słów lorda Derby niezem nie związana, oświadczając iż poglądów i wniosków zawartych w okólniku nie akceptuje i nie adoptuje.

O wyjeździe hr. Szuwałowa z Londynu za urlopem donosiliśmy już; telegram dzisiejszy podaje rzeczywisty jego powód całkiem prywatnej natury, zaprzeczając jednocześnie pogłoskom o przeniesieniu lorda Loftusa z Petersburga do Indji.

Podczas gdy inne mocarstwa wiadomość o wojnie przyjęły, jako *fait accompli*, gabinet angielski przygotowuje odpowiedź na depeszę ks. Gorczakowa, w której zapewne wyrazi swoje zapatrywania, przemową Derby'ego już teraz nacechowane i oznaczy stanowisko swoje w obec dzisiejszej sytuacji na wschodzie.

Hr. Zichy przybył 25go do Wiednia i konferował z ministrem spraw zagranicznych, prawdopodobnie w celu powzięcia instrukcji co do swej przyszłej misji w Stambule. Dzienniki niemieckie widzą w tem zgodność Austrii i Niemiec, iż oba mocarstwa wysyłają jednocześnie za wzajemnem porozumieniem się swoich ambasadorów na wschód. Hr. Zichy powróci tedy na swoje dawne stanowisko, gdzie zostanie zapewne bardzo mile powitany, lecz najpewniej nie wyprzedzi w drodze ks. Reuss, posła niemieckiego.

„A. A. Ztg.“ rozbierając kwestję mobilizacji armii austriackiej uważa ją pod każdym względem niewłaściwą dla zajęcia Bośni i odradza Austrii przykładać rękę do zaboru prowincji tureckich, natomiast dla strzeżenia własnych i europejskich interesów nad Dunajem zaleca jej wystawić armię na wyżynach Siedmiogrodu. Koszta wydane na zajęcie Bośni i Hercegowiny lichwiarski procent wyciągałyby w przyszłości i na większe jeszcze koszta mogłyby Austrję narazić.

„Pol. Corr.“ donosi, że Wielki Ks. Mikołaj przygotował proklamację do Bułgarów, zapowiadającą przyścisłe armji rosyjskiej, która przyniesie im wolność, sprawiedliwość i równość wszelkich wyznań w obec prawa.

Książę Karol Rumuński w mowie tronowej uskarża się głośno na niedolę swego kraju. Nikt nie chciał uznać jego neutralności, i żadne mocarstwo nie zaprotestowało przeciw wkroczeniu wojsk rosyjskich. Najjaśniejszy Cesarz Aleksander oświadczył wprawdzie, że nie myśli w niczem naruszać praw Rumunji i na dowód uznania politycznej jej indywidualności, wojska rosyjskie nie zajmą wcale Bukaresztu. Stosunki Rossji z Rumunją są jak najlepsze. Po przekroczeniu Dunaju, zostanie Rumunja zajęta przez trzy nadeciągające korpusy.

Wiadomości telegraficzne.

— Wiedeń, 24. Do Gaz. *Polit. Corresp.* telegrafują z Bukaresztu, że 1200 kozaków przeszło przez Kilitę pod Bukaresztem kierując się do Kalafatu. Rumuński kaw. pułk wszedł do Kalafatu, w Bukareszcie panuje silne wzburzenie.

— Konstantynopol, 24. W odpowiedzi na depeszę wielkiego wezyra żądającą neutralności Rumunji i wzbronienia przechodu przez nią wojsk rosyjskich, Kogolnicanu minister spraw zagr. rum. odpowiedział, że bez decyzji izb nie może być postanowione. Izby rozpatrzył żądanie Porty w przyszłym tygodniu.

— Paryż, 25. W odpowiedzi na Manifest Cesarza Wszzech Rossji Porta wysłała do mocarstw długi okólnik, w którym odwołuje się ona do traktatu paryskiego i pośrednictwa mocarstw.

— Bukareszt, 25. Na uruchomienie wojsk dekretem księcia wyznaczono kredyt 1088000 franków.

— *Monitor Universal* użala się na niezgodność otrzymanych wiadomości z Teheranu. Podług jednego źródła Szach perski ma ochotę korzystać z obecnego położenia Turcji aby odebrać jej Bagdad i Kerbelle, i że w tym celu wysłał na granicę 45000 wojska z 50 armatami (o czem donieśliśmy w onegdajszym Kurjerze) — zaś *Ag. Havas* twierdzi, że w stolicy Persji nie nie wiedzą o nieprzyjacielskich zamiarach względem Turcji.

— Z *Ruszczuka* piszą: W Bułgarji dunajskiej skoncentrowano 132000 regularnych wojsk tureckich — (nizamów i redyfów) 27 bataljonów wojsk miejscowych i 42 bataljony mustehafizów. Pod Szumłą ściągnięto około 25000 rezerwy. Armja ta zajmuje obozy: między Widdyniem i Łom-Pałanką 74000 — z 80 armatami, między Sylistrją i Rasso-

wą 38000 z liczną kawalerją i 60 armatami; w Dobrudży 24000, gdzie forsownym marszem zdążają, wojska ze Szumły; pod Nikopolem jest 8000, gdzie ściga duży korpus wojska. Między Razgradem, Eska Dżumajem i Jamboli, zbiera się około 20000 rezerwy. Wojska te mają broń dostateczną, lecz są podobno źle uorganizowane.

— *Presse* nie przypisuje większego znaczenia zapowiedzianemu z Konstantynopola zajęciu Wołoszczyzny przez wojska tureckie. Porta na granicy Grecji ma 18 batalionów regularnej piechoty, 6 szwadronów jazdy i 22 armat. Gdyby wywiązała wojna Turcji z Grecją, to liczba wojsk, nie przenosząca 10000 ludzi, dla obrony granic jest niedostateczną — dla tego Porta stara się utworzyć milicję. Z powodu przymusowego kursu kajmów (asygnat) w Tesalji jest zupełny zastój handlowy. Kupcy nie nadają asygnatom żadnej wartości pieniężnej.

— Z *Konstantynopola* piszą do *Cor. Pol.*, że flota czarnomorska turecka złożona z 18stu statków, ma wkrótce wypłynąć na Archipelag, dla pilnowania wysp a szczególniej Krety. Angielski pułkownik Becker był przykomenderowany do głównego sztabu Abdul-Kerima-paszy, lecz wskutek interwencji Redif-paszy, cofnięty z armji na poprzednie stanowisko konstruktora żandarmerji.

— *Belgrad* 24-go. — Omladina energicznie agituje na rzecz wznowienia wojny z Turcją. Książę Milan pojechał do Konstantynopola, aby złożyć deklarację zupełnej neutralności Serbji. Wszystkim ochotnikom z roku przeszłego broń odebrano.

— Z *Rzymu* telegrafowano do londyńskiej gazety *Standard*, że ambasador włoski w Anglii jen. Menabrea powraca do Londynu z zamiarem zakomunikowania deklaracji, że Włochy będą ściśle przestrzegały neutralności, dopóki wojna będzie umiejscowioną pomiędzy Rossją i Turcją.

Telegramy.

Warszawa d. 27 kwietnia, g. 8 min. 30 w wiecz.

Moskwa 26-go. — Na posiedzeniu dumy po odczytaniu Najwyższego Manifestu, zebranie postanowiło z funduszów miasta sprawić tysiąc łóżek dla rannych i przetranszować miljon rubli na cele sanitarne.

Petersburg 27-go. — Agence Gener. Russe donosi: Pogłoski o urlopie Szuwałowa i Loftusa, nie mają żadnej politycznej doniosłości. Od trzech miesięcy Szuwałow wybiera się na urlop, w skutku nagłej śmierci głównego dóbr swoich intendentą. O urlopie Loftusa, który miał być od dawnego czasu przeznaczony na ważne stanowisko do Indji, nie tu niewiadomo.

Warszawa, 28 Kwietnia godz. 7 rano.

Londyn 27-go. — Izba Gmin. Campbel zapowiada na poniedziałek interpelację co do postawy Egiptu w stosunku do obecnej wojny.

Londyn 27-go. — Izba Gmin. Hartington zapowiada na poniedziałek interpelację, czy rząd proklamować będzie neutralność Anglii. Gladstone oświadcza, że żądać będzie wydania rezolucji co do sprawy wschodniej i polityki rządu.

Bourke w odpowiedzi na zapytanie oświadcza: „Angielski konsul w Odessie donosi, że przybywanie i odjazd statków nie znajdzie przeszkód, statki tylko zaraz po przyplnięciu obowiązane są przyjąć na pokład załogę rosyjską, prawdopodobnie ze względu na torpedy.

Francja wyda proklamację, w której uważać się będzie za związana postanowieniami paryskiej deklaracji, dotyczącej prawa morskiego, przyczem ogłosi przepisy porządkowe (Reglement) o rewizji neutralnych statków celem poszukiwania kontrabandy wojennej.

Northcote oświadcza na zapytanie, że nie znajduje żadnej racji, aby zagraniczni oficerowie rewidowali statki rządowe i dlatego żąda cofnięcia udzielonego upoważnienia.

Londyn 27-go. — Izba lordów. Stratheden zapytuje rząd, o ile tenże przestaje na oświadczenie zawarte w okólniku rosyjskim, że Rossja poglądy Europy reprezentuje. Derby odpowiada: „Zapytanie jest niezwyčajnem, ponieważ stosuje się do czegoś, czego rząd nie uczynił, nie czyni i czynić nie zamysła, a tylko do tego, czy rząd akceptuje pewne poglądy, wypowiedziane w okólniku rosyjskim adresowanym do Anglii i do całej Europy. On (Derby) za najwłaściwszą odpowiedź uważa oświadczenie, że Anglia w żadnym razie nie uważa się za związana oświadczeniami Rossji i że poglądów i wniosków zawartych w okólniku nie akceptuje i nie adoptuje.

Paryż 27-go. — Zapewniają, że Decazes czytał na dzisiejszem posiedzeniu rady ministrów okólnik objaśniający politykę neutralną rządu w stosunku do kwestji wschodniej. Rada jednomyślnie zatwierdziła okólnik, który pomieszczony będzie w księdze

zóltej, mającej być rozdana na początku bieżącej sesji.

Ambasada otomańska zaprzecza pogłosce, jakoby Porta ofiarowała Bazaine'owi dowództwo.

LOGOGRYF.

Ze zgłosek: a, am, as az; e, d, de dec, dyk; ekr, eo, ea, iał, inf, is; ka, kar; la, lam, lan, lo, lw; na, ni; o, od, om, ot; osr, ów; r, ra, rn; s, sk; ter, to, tol, ty; ukw, ur; wa, wał wi; y, yb, yl, yr; zo; ułożyc 18 wyrazów, których początkowe litery czytane z góry na dół tworzą imię i nazwisko jednego z poetów polskich; końcowe zaś litery również z góry na dół czytane, dadzą imię i nazwisko jego pseudonimu. Wyrazy mają znaczenie następujące: 1) Miasto w Galicji. 2) Polip morski, żyjący dość licznie w morzach europejskich. 3) Współczesna poetka. 4) Brat stryjeczny Jagielly zarządzający Litwą. 5) Gubernia nadbaltycka. 6) Port i najhandlowiejsze miasto w Hiszpanji. 7) Najprzyjemniejszy czas dla młodych osób. 8) Rzeka niemiecko-sławińska. 9) Pisarz rosyjski. 10) Minister francuzki. 11) Jedna z gromad zwierząt. 12) Rzeka w Handzurji. 13) Rzeka w Rosji. 14) Miasto w Syberji. 15) Wioska niedaleko Brukselli, gdzie stoczona była sławna bitwa. 16) Jedna z monoteistycznych religij. 17) Apostoł na Rusi. 18) Pisarz francuzki.

(Znaczenie zeszej szarady: *Turkot*.)

— Zarząd Banku Dyskontowego Warszawskiego, podaje niniejszem do wiadomości, że dywidenda od akcyj tegoż banku za rok 1876 w stosunku 9%, czyli rs. 22 kop. 50,

na każdą akcję oznaczoną została. Wyplata resztującej dywidendy po potrąceniu już zaliczonych rs. 15, to jest rs. 7 k. 50 na każdą akcję, rozpocznie się z dniem 19 kwietnia (1 maja) r. b.

w Warszawie w kassie banku, w Petersburgu w międzynarodowym handlowym banku i ruskim banku dla handlu zagranicznego,

w Berlinie w „Deutsche bank“, na przedstawione kupony numerem 5tym oznaczone przy specyfikacji tychże, porządkiem numerycznym spisanej. (1—1) —6 635—

Wielki Zakład Fotograficzny

PRIM

22. Senatorska 22.

W WARSZAWIE.

Tuzin fotografij od rs. 3.

—6522—3—15

— Okólnikiem z dnia 15-go b. m. dom komisowo-ekspedycyjny pod firmą: Jacques Zébaume pod N. 35-bis przy ulicy de Trévisse w Paryżu od lat dziesięciu istniejący przelał czynności swe w gałęzi transportowej na Pana Jana Skwarcowa swego dotychczasowego współpracownika i prokurenta.

Nowy nabywca, również Warszawianin, wstępując w ślady poprzednika, który przez szereg lat dziesięciu zjednał sobie potrafił ogólne zaufanie publiczności zostającej w stosunkach z Francją — będzie umiał i nadal podtrzymywać renomę nabytej firmy.

W tej przeto nadziei polecamy Szanownym Ziomkom dom Pana Jana Skwarcowa nadmieniając iż kantor jego pod firmą: *Maison Jacques Zébaume fondée en 1867, messageries franco-russo-polonaises Jan Skwarcow 35-bis rue de Trévisse 35-bis Paris*, — w dotychczasowym już od 1867 roku znanem miejscu czynności swe prowadzić będzie. 6588.

Istniejąca od roku 1872

PIERWSZA LECZNICZA

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom Towarz. Lekars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze:

Od g. 10—11 **Mayzel W.** Asystent fizjologii przy Uniwers. Choroby wewnętrzne. Codziennie.

Od g. 11—12 **Adam Bauerertz.** Leczenie Elektrycznością (Elektroterapia). Codziennie z wyjątkiem Niedzieli.

Od g. 12—1 **Stankiewicz Henryk.** Choroby weneryczne i skórne. Codziennie.

Od g. 12—1 **Kosmowski W.** Chor. wewn. (specjalnie wieku dziecięcego) Codziennie.

Od g. 1—2 **Thieme A.** Chor. właściwe kobietom. Codzien.

Od g. 2—3 **Dobński K.** Choroby wewnętrzne specjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia). Codziennie

Od g. 2—3 **Orłowski.** Choroby chirurgiczne, specjalnie organów moczopłciowych. W Poniedziałki, Środy i Soboty.

Od g. 2½—3½, **Benni K.** Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka Jezus, Choroby uszu. W Poniedziałki i Piątki.

Od g. 2½—3½, **Balke Teofil.** Choroby weneryczne i skóry, we Wtorki, Czwartki i Niedziele.

Od g. 3—4 **Erzeziński J.** Chor. wewnętrz. Specj. nerwowe Leczenie elektrycz. Codziennie z wyjątkiem niedzieli i świąt.

Od g. 3½—4½, **Gutwein J.** Choroby chirurgiczne i zębów.

Od g. 5—6 **Talko J.** Okulista Okręgu Warsz. Choroby oczu. We Wtorki, Czwartki i Soboty. (w Niedziele od 10—11).

Od g. 5—6 **Perkowski S.** Choroby weneryczne i skórne kobiet i dzieci, w Poniedziałki, Środy i Piątki. (W Niedziele od 9—10)

Od g. 5½—6½ **Ciunkiewicz B.** Choroby szcęk i zębów. Codziennie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt.

Od g. 5½—6½, W Poniedziałki i Środy przyjmują się zamówienia na aparaty dentystyczne (zęby sztuczne). —14584—

W e k s l e.		Dopełniono tranzakcje.		Z końcem giełdy.	
		żądano	placono	żądano	placono
Berlin & wista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek . . .	za 1 f. st.	135 90—136 20	—	136 65	136 35
London 3 mies.	za 300 fr.	92 5—30	—	9 31	—
Paryż 8 dni	za 150 fl.	110 85; 111; 111.25	—	111 30	111
Wiedeń 8 dni		107.10—40	—	108.	—
Papiery publiczne.	Dopełn. tranzakcje.	Z końcem giełdy.		Z końcem giełdy.	
		żądano	placono	żądano	placono
Oblig. Skarbowe rs. 100	108	108 50	107.	—	185
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II	—	95.	—	—	71.
5% L. s. nowe z r. 1869 duże	91.9; 10 15	91 20	90 90	—	—
— małe	—	91.15	90 85	114	102.
Listy zast. m. War. serji I	—	84 60	—	103.	—
serji II	63.85	84.	83 70	238.	—
Listy z. m. Łodzi serji I i II	—	—	—	240.	—
4% Listy Likwidacyjne duże	78.7579.10	79 50	79 20	—	—
— małe	—	79 40	79 10	—	—
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III	—	94; 95 93	—	—	—
Res. Poż. Premjowa z r. 1864	—	—	—	—	—
z r. 1866	—	—	—	—	—
5% Listy zastaw. rosyjskie	—	103 50	102 50	—	—
<p>Wartość kuponów od listów zastaw. 140 nowych 175 zastawnych m. Warszawy ser. I i II 37 1/2 m. Łodzi 24 1/2 m. listów likwidacyjnych 163 1/2 obligow. skarb. 30 pożyczki prem. I-ej emisji 145 1/2, II-ej emisji 62 1/2. Monety. Półimperjały rs. 7.65 - 7.63 - Sztuki dwudziestofrankowe rs. 7.45 - 7.40 marki niemieckie rs. — kop. 46 banknoty bankowe rs. — kop. — banknoty guldeny austriackie rs. — kop. 72</p>					

— Dr. Mieczysław Białki ordynator kliniki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu S-go Łazarskiego Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych od 4-ej do 6-tej po południu. 6-6-5250—

— Dr Grodzki ulica Gołębia Nr 4. —5590—3—3

—Doktor medycyny Ignacy Brunner, powrócił z zagranicy. Ulica Długa, Nr 21. (2-2) —6464—

— Dr Daniel Landau leczy specjalnie choroby skórne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do 11-tej i od 4-tej do 6-tej. Senatorska Nr 16.—4884—8—12

INSTYTUT LECZENIA, SZKOŁA GIMNASTYKI I SZERMISTWA
Ulica Miodowa Nr 3.
 Przyjmuje w odpowiednie kompleta. **M. Olszewski.**
 6—6—3 305—

Okrycia Damskie,
 w wielkim wyborze, w fasonach najnowszych nadeszły z Paryża do magazynu
J. Matuszewskiego
 Ulica Miodowa Nr. 2.
 6646 1—6

STAN POWIETRZA.
 Dzisiaj rano ciepła st. 5.6 w południe ciepła st. 10.4 Barometr 755(Odmiana.)

TEATR WIELKI.
 Dziś: **Doktor Kryspin. — Opiekun i Wychowanica.** Jutro: Widowisko bezpłatne.

TEATR ROZMAITOSCI.
 Dziś i Jutro: **Wielki Człowiek do małych interesów.**

ELDORADO
 w Nowym Teatrze
 Dziś i codziennie Przedstawienia Śpiewaków Francuzkich i Angielskich. Codziennie nowy program.
 Nadto **Tancerze Teatrów Kijowskich** pod dyrekcją **S. Lenczewskiego** w przejeździe przez Warszawę, dadzą kilka przedstawień.
 Początek o godzinie 7 1/2.
 7—10 — 6251 —

DOLINA SZWAJCARSKA.

W Niedzielę, dnia 29 Kwietnia 1877 r.

Ostatni Wielki Koncert
 W TYM SEZONIE,
Orkiestry Warszawskiej
 pod dyrekcją
Adolfa Sonnenfelda.

PROGRAM:
CZĘŚĆ I-sza.

1. Benefisant-marsz (nowy), A. Sonnenfelda.
2. Uwertura z op. „Niema z Portici,” D. Auber.
3. Pavane favori de Louis (XIV) H. Brissona.
4. Je t'aime, polka mazurka W. Ana.

CZĘŚĆ II-ga.

5. Uwertura z op. „Leonore,” (Nr 3) L. Beethoven.
6. Śpiew doktora z op. „Podróż po Warszawie,” A. Sonnenfelda, wyk. p. Merntz.
7. Schonka, komiczne potpourri Fr. Schuberta.
8. Vivat Varsovie! polka (nowa) A. Sonnenfelda.

CZĘŚĆ III-cia.

9. Magda Karczmarka, ballada St. Moniuszki (instrumentował A. Sonnenfeld).
10. Młodzież Warszawskiej, mazur Ch. Schulca.
11. Skryta miłość, gawot J. Rescha.
12. Das Leben ist doch schön, wale (nowy) Ed. Straussa.

Początek o godzinie 4 1/2 po południu.
 Cena wejścia kop. 25.
 —6552—1—1

PANNA
 uzdatniona do kwiatów jest potrzebna, ulica Piwna, Nr 1/112, w podwórzu nad Fabryką Waty, 1-sze piętro, Nr 16 mieszkania.
 1—1 — 6656 —

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania
Prysznic pokojowy,
 zupełnie nowy, za przystępną cenę. Bielańska Nr 5, wiadomość u stróża. —6352—3—6

Prawdziwe Włoskie stare SKRZYPCE
 znane w Warszawie z wysokiej wartości, są do sprzedania za niską stosunkowo cenę, u Fabrykanta instrumentów M. Łobarskiego-go. Ulica Piwna Nr 5, na 1-m piętrze.
 —6345—3—0

Od Lecznicy 2-giej
Senatorska Nr 9, dom Rezlera.
 W Lecznicy 2 giej od dnia 1 go Maja r. b. Dr K. Karwowski przyjmować będzie chorych z cierpieniami gardła, krtani i jamy norowej (Laryngoskopia i Rhy-noskopia) we Wtorki, Czwartki i Soboty od godz. 1—2. 1—3 — 6609 —

J. KIELKIEWICZ,
 Właścicielka Fabryki Kwiatów, Nr 22 Długa po powrocie z zagranicy, zaopatrzyła swój zakład w świeże kwiaty paryżskie, piękne pióra prawdziwe strusie czarne i białe z czem poleca się Szanownym Paniom, po nader umiarkowanej cenie. 1—1 — 6630 —

WYPRZEDAŻ ZUPEŁNA
Towarów Galanteryjnych
 i
Materiałów Pismienych
 po cenach znacznie niższych
 w **MAGAZYNIE**
 dawniej
J. G. ARNHOLD
SENATORSKA Nr 496.
 Pomiędzy różnymi towarami znajduję się jeszcze **Mappy** Królestwa Polskiego, wydanie Colberga w 8 sekcjach, cena poprzednia rs. 6, teraz tylko rs. 2.
Ołówki angielskie Brookmana tuzin rs. 1 kop. 50.
Pióra prawdziwe łabędzie i hamburskie, w najlepszych gatunkach, po cenach niższej kosztu.
 1—6 — 6589 —

Rs. 1000,
 Poszukuje się **Wspólnika** z powyższym kapitałem, do interesu już egzystującego, a mającego wielką i świetną przyszłość przed sobą. Bliższe szczegóły, ulica Lipowa, Nr 3, mieszkania Nr 2. 1—1 — 6651 —

Z powodu wyjazdu do sprzedania
Fortepian nowy
Wiedeński Prombergera
 również Meble, Lustro, Rolety, Parawan, a także dwie Suknie jasne i palto ciemne granatowe, ulica Hoża Nr 7, II piętro.
 1—3 — 6657 —

ZAKŁAD WYNAJMU
POWOZÓW
KARET i OMNIBUSÓW
 spacerowych.

Plac Warecki Nr 13, (gdzie Konna Poczta), poleca się względem Szanownej Publiczności.
 15—24 — 4271 —

ARTUR MAGAZYN
Garderoiby Męskiej,
 ulica Bielańska Nr 601, (w Hotelu Paryzkim).
 Ze względu na sezon wiosenny, zaopatrzyłem mój Magazyn w najmniejszej zagranicznej i krajowej materjały, na wszelki rodzaj garderoby męskiej. Wykonanie takowej w mojej pracowni wedle najświetniejszej mody, z dokładnym i eleganckim wykończeniem, po cenach stosunkowo nader przystępnych, oto jedyna zasada, na której zakład opiera swe powodzenie.
 Nadmieniam przytem, iż w rzezonym Magazynie, również starannie wykończona, jest gotowa garderoba.
s uszanowaniem ARTUR.
 Bielańska Nr 601. 14—0—4350 —

WINA WĘGIERSKIE
JANA STIFFTA I SYNÓW
 Nadwornych Dostawców Ich Cesarskich Mości Cesarza Austriackiego i Niemieckiego ulica Długa Nr 45 w Warszawie.
 Zarówno piwnice nasze w Wiedniu i Peszcie, jak i tutejsze zaopatrzone są w znaczny zapas **Win węgierskich czerwonych i białych**, niefalszowanych w beczkach i butelkach, które polecamy Szanownej Publiczności.
 Wina te na wszystkich wystawach nagrodzone zostały **pierwszemi medalami**, a co do ich dobroci i czystości posiadamy świadectwa **slawnego profesora Sigmunda** w Wiedniu i innych znakomitości zagranicznych lekarskich, oparte na analizie chemicznej.
Ceny za butelkę od 60 kop. do 10 rs.
 Cenniki kupeom hurtowym, jak i Szanownej Publiczności, na żądanie przesyłamy franco.
Generalny Reprezentant dla Cesarstwa i Królestwa.
B. Neumann.
 1—12 — 6446 —

MAGAZYN KAPELUSZY MĘSKICH
TEODORA WEIGT,
 róg ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieście Nr 412a.
 poleca na porę wiosenną i letnią **Kapelusze cylindrowe oryginalne paryżskie i fabryki Laville Petite et Crespin, Kapelusze cylindrowe i filcowe oryginalne Londyńskie, z fabryki Chrystys'a. Kapelusze cylindrowe i filcowe, oryginalne Londyńskie z fabryki Melton'a. Kapelusze składane oryginalne Paryżskie atlasowe i tybetowe. Kapelusze cylindrowe jedwabne, filcowe, Amazonki własnego wyrobu,** odznaczające się wyborem materiałem, wykończeniem i fasonem. Magazyn poleca także kapelusze filcowe **męskie i dziecięce** najróżnorodniejszego fasonu i gatunku w znacznym wyborze z **Warszawskiej parowej fabryki Teodora Weigt i Spółki.**

Potrzebne jest od 1 Lipca 1877 r.
MIESZKANIE,
 suche, dobrze utrzymane, czyste, złożone z czterech lub pięciu pokoi z przedpokojem i wszelkimi wygodami na jednej z ulic: Królewskiej, Mazowieckiej, Marszałkowskiej bliżej ogrodu, Plac Zielony, Widok, Bracka, na pierwszym piętrze lub na wysokim parterze. Ktoby takowe posiadał ze chce przesłać adres albo zawiadomić na ulicę Chmielna Nr 9 domu, mieszkania 3, na 1-m piętrze, każdego dnia od 9 do 11 rano. — Tamże potrzebna jest **Panna Służąca** albo **Niemka** albo **Polka**, umiejąca dobrze pracować, znająca usługę, średniego wieku, z dobrymi świadectwami i rekomendacją.
 —6603—1—3

Przy ulicy Lipowej, od rogu Dobrej, pod Nrem 3/2764, jest do wynajęcia **Lokal**, na dole, w oficynie, z 4 pokoi, przedpokojem, sypialnią, kuchnią i wygodną piwnicą dwóch stajen dwóch, z górą na siodło, wozownią, podwórze obszerne, wygodny dla przedsiębiorcy utrzymującego konie, od 1-go Lipca r. b. za cenę przystępną i
Trzy Pokoje z kuchnią, schowaniem, piwnicą, z zlewami, na 3-m piętrze w oficynie, widok piękny, czyste powietrze, rs. 50 kwartalnie. Wiadomość u Rządcy. —5838—3—6
 Dnia 15 (27) Kwietnia, w Cukierni na rogu ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej, zstawiono
Okulary złote z fateralem
 Łaskawy Znalazca zechce oddać za nagrodę rs. 2, przy ulicy Elektralnej Nr 30, mieszkaniu Nr 21. 1—1 — 6676 —

Wyszła z druku **Książka Adresowa**, obejmująca około 9000 adresów pod tytułem:

Warszawski Rocznik Adresowy

firm handlowych, przemysłowych i rękodzielniczych m. Warszawy i Prowincji.

POD REDAKCJĄ:

Rafalskiego i Frendlera.

Rocznik ten podzielony na dwie części: W pierwszej **Dział Informacyjny** obejmujący między wieloma pożytecznymi wiadomościami, wykaz **Cukrowni w Królestwie i Cesarstwie**, z wymienieniem Właścicieli lub Administratorów, swe biura w Warszawie mających.

W drugiej części mieszczą się: **Adresy firm Warszawy**, ułożone w grupy systematyczne, znakomicie szukanie ułatwiające, oraz adresy znaczących firm handlowych i przemysłowych miast i okolic tychże w Królestwie.

Wydawnictwo to odznaczające się, tak znakomitą liczbą adresów i praktycznym ich ugrupowaniem, przedstawia książkę, która rzecz można zupełnie dotychczasowy brak Pośrednika informującego w stosunkach między firmami a publicznością. Rocznik więc ten odzwierciedla swemu przeznaczeniu, i tem samem odda należyte usługi, a spodziewać się należy, że szersze chęci redakcji życzliwym uznaniem uwiecznione zostaną.

Nabyć można we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji, a także u wydawców:

W. Rafalskiego, Zapieček Nr 2 i **M. Frendlera**, Leszno Nr 51.

Skład Główny w Księgarni pp. **Gebethnera i Wolffa.** 1-1 — 6600 —

ADMINISTRACJA

Lazienek zwanych **Kurtza**,

z wejściem od Nowego Zjazdu i od ulicy Marjensztadt, które skutkiem wynikłego w roku zeszłym pożaru, dotychczas niefunkcjonowały, ma zaszczyt podać do wiadomości, że takowe z d. 28 b. m. Kwietnia w połowie, mianowicie kąpiele klasy 1-ej i 2-ej, do użytku publicznego otwarte zostają. Niemniej przyjmować będzie w kassie zakładu obstalunki na dostarczanie kąpiele domowych wraży z wanną, po cenach zeszłorocznych.—Bilety abonamentowe, przed pożarem zakupione, odnośnie do klas otwartych, przyjmowane będą.

Kantor Mamek

przy ulicy Twardej pod Nrem 25. Jest **Manka** większa do umieszczenia, mioda, zdręwa, ze świeżym pokarmem.

Akuszerka An. Kreizler.

SZTOPFERNIA i Wywabialnia **Plam.** Ceny nadzwyczaj przystępne. Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że z dniem 1-szym Kwietnia b. r. w mojej Cerowni Garderoby, Dywanów i wszystkich w ogóle co w zakres fachu mego należało. Kilkoletnia praktyka w celniejszych miastach Europy, wróży mi, że pozyskam zaufanie Publiczności, o co usilnie starać się będę.—**Podwale Nr 12.**

S. Sponar.

Ponieważ niektóre osoby rozgłaszają, jakobym Magazyn Strojów i Sukien Damskich pod numer 47, Krakowskie-Przedmieście, na 1-m piętrze egzystujący, miała zamiar zwinąć, — mam honor zawiadomić J.W. i W.W. Panie zastrzegając mnie swem zaufaniem, że takowy utrzymuję w tem samym miejscu, polecając się nadal ich łaskawym względom.

Folwarki Drewnica i Pustelnik

do sprzedania z wolnej ręki, przy szosie Razińskiej, pierwszy od Warszawy, wiorst 8 posiada 7 włók gruntu, drugi o wiorst 14, około 60 włók gruntu, przecina szosę, ma dwie karczmy: przy szosie i na wsi.—Na Drewnicy długu Tow. Kred. Ziemi 3 500 rs. Wiadomość, Nowy-Swiat Nr 14, w gmachu Izby Obrachunkowej u Tomaszewskiego. — 6567-1-3

WÓZ

na umiarkowaną cenę, mogący służyć do przewożenia węgla lub też innych ciężarów, na szlacheckich osiach.—Tamże jest **Parawan** o 6 skrzydłach. Ulica Nowy-Swiat Nr 42, wiadomość w fabryce waty. — 6583-1-3

ROZCZNE PODRÓŻE NAUKOWE

na około Świata. Przeszły wyjazd z Marsylii (Francja) nastąpił 30 Czerwca 1877. Zobowiązania przyjmują się do 25 Maja. Zgłaszać się dla wszelkiego rodzaju informacji do W-go Alberta Krasnodębskiego, Nr 18 ulica Senatorska w Warszawie. 5-6-5619

KROJU SUKIEN

damskich, podług metody rzeczywiście francuskiej, wyucza bez żadnych szumnych przesłanek, z całą sumiennością w 14 lekcjach w pracowni swej pod Nrem 10 przy ulicy Niecałej, w podwórzu po prawej stronie na dole. — 6203-4-6

Pówozy używane

w Fabryce Nr 19, Królewska, Romanowski dawniej Hesse.

4 Karety potrójne, podwójne, odnowione i bez odnowienia od rs. 300.
4 Faetony odnowione i jak zużyte od rs. 200.

2 Amerykany oryginalne na bardzo wysokich kołach.
2 Wolanty, Karykiel na dwa koła rubli sr. 200.

2 Landa jedno całe oszklone, nowoczesne, bardzo mało używane.
1 Omnibus letni na 11 osób z wierzchem do zajęcia.

1 Lenijka do objazdu konia.
100 Kół używanych.

1 Wóz ze skrzynią, urzędownie zrobiony, mocny, mało używany. 4-12 — 6008 —

Dyrekcja Lazienek Akcyjnych

przy Nowym Zjeździe podaje do wiadomości, iż stosując się do życzenia Publiczności, zniżyła cenę świeżo odnowionych **Pótrublowych Wanien** do kop. 40.

10 sztuk biletów abonamentowych kosztuje rs. 3 kop. 50.
100 sztuk biletów abonamentowych kosztuje rs. 30. 3-3 — 6506 —

Magazyn Mód i Sukien Damskich,

z pięknym urządzeniem, przy jednej z pryncypalnych ulic Warszawy, jest zaraz do sprzedania z powodu wyjazdu właścicielki, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość w fabryce wyrobów metalowych pp. Gałowskiego i Dworzynskiego. Ulica Bielańska Nr 12. — 6621-2-3

FOLWARK

włók 20 gleba pszenna z lasem dębowym, z inwentarzem żywym i martwym, z zasiewami kompletnymi, z maszynami i narzędziami rolniczymi, żadnych serwitutów, położony w Gubernji Lubelskiej 18 wiorst od kolei i wiorst 10 od mlyna amerykańskiego. Bliższa wiadomość ulica Ogrodowa Nr 22 domu mieszkania Nr 3. Stróż wskaże w każdej porze. — 6201-4-7

Ważna Wiadomość.

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz lub od 6-go Jana Skład Wódek przy ulicy pryncypalnej, od lat 12 egzystujący, oraz lokal na Cukiernię, Kawiarnię i t. p. zakład, z bilardem i oświetleniem gazowym. Wiadomość u W-go Jagielskiego właściciela zakładu wódek pod firmą Duszek, przy ulicy Daniłowiczowskiej. — 6389-3-3



WIELKIE SKŁADY FORTEPIANÓW i ORGANÓW

Herman & Grossman

Miodowa Nr 10,

poleca swój bogaty wybór instrumentów z przeszło 40 różnych fabryk. Wyłączność na sprzedaż fortepianów **Bechsteina—i—Blüthnera.**

Osobne Salony do wynajmowania Instrumentów, na najdogodniejszych amortyzacyjnych warunkach.

4-0 — 6275 —

DO SPRZEDANIA:

- Dwa bardzo ozdobne i gustowne, większych rozmiarów, **Kandelabry do gazu**, stojące; z prawdziwego brązu, artystycznej roboty, zagranicznej, zupełnie nowe, nieużywane.
- Dwa piękne **Kandelabry**, stojące do gazu, na schody, brązowe, oksydowane, o trzech płomieniach każdy, zupełnie nowe, zagranicznej fabryki.
- Dwa duże **Wazony**, ze starej porcelany, pięknie matowane.
- Schody**, lekkie, dębowe, kręcone, do komunikacji wewnątrz domu, wysokości około 7-miu łokci mieć mogące, bardzo eleganckie, z poręczą metalową, brązami ozdobioną, delikatnej roboty.
- Szafy** sklepowe i **Bufet** sklepowy, zupełnie nowe, starannie wykonane, na je-sion malowane.
- Biurka kantorowe**, czarno malowane, sukniem wyklejane.
- Cztery Drzwi** sklepowe, drewniane, z okienicami i futrami, okute i oszklone w najlepszym stanie.
- Kraty żelazne**, w przesłach, do oparkania służące.
- Brama drewniana**, dużych rozmiarów, w 4-eh skrzydłach z okuciem, w dobrym stanie.
- Trzysta** do czterystu stóp kubicznych **Kamieni ciosowych**, czerwonych, do budowy zdalnych.—Wiadomość ulica Zabia Nr 255, nowy 7, dom W-go Jakóba Janasza, u Rządcy domu, lub stróża Piotra. 3-3 — 6379 —

TABACZNA FABRYKA

ŁAMBA w Odessie.

Nadesłała próby oryginalnego tytoniu tureckiego i papierosów do **Składu Cygar** pod firmą **M. Kiczorowski** ulica **Wierzbowa**, vis a vis filarów Teatralnych i takowe poleca Szanownej Publiczności.

4-6 — 5920 —

Z powodu zmiany okoliczności, jest do odnajęcia

MIESZKANIE

każdego czasu, przy ulicy Bonifraterskiej Nr 17/2160, na 1-m piętrze od frontu, składające się z trzech pokoi, kuchni, piwnicy, drwalni i góry wspólnej, za bardzo przystępną cenę—rs. 15 miesięcznie. Wiadomość u właściciela domu Nr 17/2160. — 6149-1-3

MIESZKANIE

elegancko umeblowane, dwa pokoje na dole od frontu, w bliskości **Saskiego Ogrodu**, do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość, Marszałkowska 58, stróż wskaże. — 6653-1-0

MIESZKANIA

większe i mniejsze, oraz piwnice r. b. w Hotelu Wileńskim na **Tomaczkam** Nr 6/570/1 zaraz, lub od 6-go Jana, są do najęcia.—Wiadomość u Rządcy tamże. — 6587-1-3

Na Hożej ulicy, pod Nrem 16, naprzeciw ogrodu W-go Kronenberga, w okolicy świeżego powietrza, do wynajęcia od 1 Lipca 1877 r.

LOKALE:

4 pokoje, przedpokój, pasaż i kuchnia.
3 pokoje, przedpokój, pasaż i kuchnia, ze zlewem i spiżarka.
3 pokoje, kuchnia i spiżarka.
2 pokoje, alkowa, kuchnia, 2 spiżarki, oraz pokoje pojedyncze kawalerskie, z piwnicami i górą wspólną. — 6611-1-6

POKOJ

do najęcia od 1 Maja, pięknie umeblowany, z widokiem na **Plac Teatralny**, róg Bielańskiej i Senatorskiej Nr 16, mieszkania 14, stróż wskaże. — 6581-1-1

Jest do sprzedania

6 Warsztatów stolarskich

Z kompletnem naczyнием do tychże, oprócz tych wiele innych użytecznych rzeczy, jak: ko to: Sraubknecht, Śrubowęgi rozmaitej wielkości, Kelhuble, Piec blaszany, Tygielki do kleju, Kłobzega i wszelkie inne drobne narzędzia, Nowy Świat Nr 57, gdzie Zakład Fotograficzny Brandla, stróż wskaże. — 8768—

Do wynajęcia zaraz

Trzy Pokoje,

na 1 m piętrze od frontu.—Jeden Pokój z kuchnią na dole.—Pokój z meblami dla osoby ptei żeńskiej, może być z całodziennym życiem. Ulica Jerozolimska Nr 17. — 6387-2-2

Letnie Mieszkania.

W **Rudzie Gazowskiej**, w pobliżu Bankhofu Drogi Wiedeńskiej; z meblami lub bez; z wszelkimi dogodnościami. Szwajcar Bankhofu bliżej wskaże. 3-6-4731

Przy rogu ulicy Bielańskiej i Długiej pod Nrem 21 nowym

Dwa Sklepy,

jeden większy z pokojem o trzech oknach, drugi mniejszy—obydwa mogą być połączone, do wynajęcia od d. 1 Lipca r. b. Wiadomość u właściciela domu na 2-m piętrze. — 6578-1

Nagrody rs. 40.

Kto wskaże miejsce, gdzie się znajduje **Koń skradziony**, dnia 26 b. m. na ulicy Działkiej Nr 33, maści bułanej, nogi do połowy czarne, grzywa i ogon czary, lat 6. 3-3 — t523 —

**WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
na sezon wiosenny i letni
OTRZYMALIŚMY WIELKI WYBÓR
GARDEROBY MĘZKIEJ**

PREIS CURANT:

Sak Palta wiosenne od rs. 14 do 26; Sak Palta letnie od 13 do 22; Garnitury czarne tureckie od 28 do 32; Garnitury czarne frakowe od 25 do 32; Garnitury letnie zakietowe od rs. 24 do 28; Garnitury kortowe różne zakiet od rs. 24 do 32; Garnitury kortowe marynarkowe od rs. 13 do 26; Palta Angielskie do stanu od rs. 17 do 28; Palta Angielskie z pasami od rs. 12 do 30; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 22; Marynarki myśliwskie od rs. 8 do 16; Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 do 12; Szlafroki dubeltowe od rs. 12 do 22; Ranne ubiory od rs. 14 do 18; Spodnie różnego gatunku od rs. 5 do 8; Kamizelki aksamitne od rs. 5 do 5; kamizelki sztywne od rs. 4 do 5; Płaszcz deszczochronne na różne ceny.

Obecnie w Warszawie, Senatorska Nr 22.

Z uszanowaniem, **E. SAMET**, Krawiec z Wiednia.

34-0

-3976-

**Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich
EMANUELA EDELSTEIN**

przy ulicy Senatorskiej Nr 22, dom W-go Józefa Epstein.

Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery publiczne, wymienia kupony i assekuruje pożyczki premjowe od amortyzacji.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwia.

Tamże potrzebny jest **Uczeń**.

2-6 - 6336 -



Do Składu

**Towarzystwa Tabaczej Fabryki
J. M. BOSTANDŻOĞŁO**

w Warszawie, ul. Miodowa, dom Grabowskiego Nr 495 (3),
nadeszły na sprzedaż Zwijane Papierosy

CZARNOGÓRSKIE

po rs. 1 za sto sztuk.

Newskie i Obywatelskie

po kop. 50 za 100 sztuk.

Po wyższe papierosy robione z lepszych Tytoniów Tureckich i ryżowej Paryskiej bibułki. 1-3 - 6530 -

Znanego ze swej dobroci i trwałości

Cementu Portland

z jedynej w kraju

FABRYKI GRODZIEC,

która otrzymała medale na wielu wystawach
w kraju i zagranicą.

SKŁAD GŁÓWNY

otworzył

G. KNAŠTER

Aleja Jerozolimska Nr 36, dom Lothe'go.

3-6

- 6094 -



M. ZIEMIŃSKIEGO

FABRYKA POWOZÓW

w Warszawie, Długa Nr 16, wprost Soboru Prawosławnego

Fabryka zaopatrzoną została w dobór najświeższych i najgustowniejszych fasónów różnego rodzaju powozów, jest także **Wózek dziecienny**; oraz i **Chomont** angielskie na jednego konia używane.

5-6 - 4923 -

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.” — Plac Teatralny Nr 47B (nowy 5.)

Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethnez.



Piotr Ślizyński,

udziela lekcje tańców salonowych u siebie w domu jakoteż po domach prywatnych i pensjach, również osoby bez względu na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku, sposobem najkrótszym wyucza w 20-stu kilku lekcjach, 6-ciu tańców najpotrzebniejszych. Ulica Podwał Nr 20 nowy, na 1-szem piętrze. -1-1-6194

Konfitury, Soki, Cukry, Orzechy hartowane

poleca:

Skład oryginalnych konfitur Kijowskich, soków i cukrów owocowych pod firmą **K. Sokołowski** przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 26. 2-2 - 6500 -

Posiadając ubitego Wilka,

nadzwyczajnej i zadziwiającej wielkości, która w zupełności **przygotowany do wypchania**, jako znakomity okaz, takowy dla amatorów za rs. 25 mogą odstąpić. Wiadomość w Magazynie Broni Bekkera, Krakowskie-Przedmieście, Nr 36 nowy. 2-2 - 6517 -



SPÓŁKA OPAŁOWA

1. Skład główny przy rogatce Jerozolimskiej
2. Filja przy ulicy Tłomackiej Nr 3.

Ma honor zawiadomić, że na półrocze letnie **ceny Węgla** żniżone zostały i sprzedaż z dostawą: korzec Najcieńszego Śląskiego **kop. 95**. Takż kosztowy **kop. 90**, korzec najcieńszego krajowego **kop. 85**, takż kosztowy **kop. 80**. Drzewo jak zawsze najtańsze w Warszawie. Szań kubiczny sosnowego **rs. 11 kop. 60**; szań kubiczny brzożowego **rs. 13 kop. 60**. Przy zamówieniach jednorazowo wyższych nad 30 rs., odpustujemy od 3% do 10% procent. 3-6 - 5707 -

!!! BEZPŁATNIE !!!

Valce brillante pour Piano, kosztujący w Paryżu 3 franki, dodaje się każdemu kupującemu dwa pudełka pudru

VELOUTINE Ch. FAIJ

w Głównym Składzie Perfumerji Zagranicznej

Aleksandra Lipink,

Nowy-Świat, Nr 41,

Ch. Faij'a { Ołówki do brwi po **kop. 20.**
Pomadka do ust „ „ **30.**

5-6

- 5119 -

St. Petersburgska Fabryka Tabaczna

A. Miczry & Comp.

Nadeszła rozmaite gatunki prób tureckich Tytoniów Papierosów do Składu Cigar pod firmą **M. Kiczorowski**, ulica Wierzbowa vis a vis filarów Teatralnych i takowe poleca Szanownej Publiczności, jako jedne z najlepszych. Panom handlującym odstępuje się stosoway rabat. 1-12 - 6634 -

Żadana jest pożyczka

Rs. 6,000 lub 10,700 na 1-szy numer hipoteki domu murowanego, w środku miasta, nie obciążonego towarzystwem, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość w składzie papieru P. Chodowieckiego, dawniej Rakoczego, przy Placu Teatralnym. -6586-2-3

Z powodu restauracji sklepu
**Kantor Loterji i Wekslu
JÓZEFA DAWIDSOHN**

przeniesiony zostaje tymczasowo na ulicę Miodową do domu dawniej Dyżmańskich Numer 497a, a dla szczupłości lokalu, uprasza się Szanowną Publiczność, o wezwanie wykonywanie losów. 5-10 - 5962 -

KOLONJA

4 włóki gruntu dobrego z lasem, bez budynków, do sprzedania koło Mińska przy kolei. Wiadomość w sklepie p. Szwałskiego, naprzeciwko Króla Zygmunta. -6542-2-5

FOLWARK

włók 12, ziemi dobrej, bez służebności, z pełnym obsiewem i inwentarzem żywym, martwym, z budowlami w dobrym stanie, z grodem owocowym, odległy od stacji Łowicz wiorst 10, jest do sprzedania bez pośrednictwa. Wiadomość w Łowiczu na poczcie W-go Makoskiego. -6316-2-3

Buchhalter

obznajmiony dokładnie z korespondencją, posiadający języki: niemiecki, angielski i polski, opatrzoney chlubnymi świadectwami z minionych lat 10 obowiązków, szuka zajęcia w biurze, fabryce lub większym zakładzie towarów. Wiadomość, ulica Elekoralna Nr 13, mieszkania 18. -6508-2-2

Potrzebny jest **Kapitał**

**20,000 rs., 4,000 rs.
lub 2000 rs.**

na pierwszy Numer hipoteki w Warszawie Do sprzedania **Dom i plac** w śródmieściu na dogodnych warunkach. Wiadomość, Krakowskie-Przedmieście Numer 67 nowy, 1-sze piętro od frontu, se szubdów na prawo, od 9 do 10 i od 4 do 7. W Niedziele i Święta do 12 rano. -6349-

WINOGRONA



świeże Almeria,
poleca Skład
A. Stępkowskiego.

-6573-2-3

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę
Garnitur Mebli,

orzechowy i drugi używany, oraz pare Szaf orzechowych, Łóżka, komody, Stoly i Stoliki do kart. Wiadomość, ulica Bracka Nr 3, u Stolarza, niedochodząc Żorawiej. 3200-3-3

Za rs. 12!

Kanapa jesionowa czarno kryta. -Stolica owalny rs. 3, **Stoliczek** rs. 1 k. 50. -Dzielnica sięć **Figur** gipsowych i t. d. Bednarska 5, u gospodarza. -6501-2-2

Друкованно Уезереем Барназа 16 (28) АПРѢЛЯ 1877 г.

Patrz Dodatek.

WYDAWNICTWO
MAURYCEGO ORGELBRANDA
W WARSZAWIE.

JEZUS CHRYSZTUS

ZAPOWIADANY, ŻYJĄCY WIDZIALNIE W ŚWIECIE
i ŻYJĄCY W DZIEJACH,

PRZEZ

LUDWIKA VEUILLOTA

z dołączeniem przez E. CARTIER'A studjum o sztuce chrześcijańskiej.

Dzieło ozdobione 16 chromolitografiami 7 miedziorytami i fototypami, oraz 180 drzeworytami podług pamników sztuki od katakumb aż do dni naszych. przekład polski

Księdza MICHAŁA NOWODWORSKIEGO,

Redaktora „ENCYKLOPEDJI KOŚCIELNEJ.”

Dzieło to Europejskiego rozgłosu i sławy pod względem wartości literackiej przechodzi wszystko co dotychczas o Stworzycielu i Zbawcy napisano, a ozdobnością swoją pod względem druku, chromolitografii i drzeworytów, pierwsze też miejsce pomiędzy polskimi wydawnictwami zajmie. Wychodzi ono drogą prenumeraty począwszy od 1 Listopada 1876 w 12 zeszytach miesięcznych objętości 40 do 60 stron druku, z odpowiednią liczbą tablic i chromolitografii.

Cena zeszytu rubel jeden.

Prenumeratę wnosić można częściowo po rublu, przy odbiorze każdego zeszytu oraz w kwartalnych ratach po rs. 3 lub w całości rs. 12. Przy odbiorze pierwszego zeszytu płaci się za ostatni. Z przesyłką pocztą całe dzieło kosztować będzie rs. 13, które nadsyłać można: przy zamówieniu rs. 4, następnie w kwartalnych przerwach po rs. 3 lub w całości rs. 13, dla uniknięcia kilkakrotnej korespondencji. Wysyłka zeszytów uskuteczni się będzie co 3 miesiące, czyli po 3 zeszyty razem.

Prenumeratę przyjmuje wydawca w księgarniach swoich, naprzeciw posągu Kopernika w Filii przy ulicy Senatorskiej Nr 22, oraz wszystkie księgarnie w kraju i zagranicą. — 19073 —

KSIĘGARNIA

J. J. OKOŃSKIEGO

przy ulicy Miodowej

otrzymała wielki wybór

MAP TURCJI

z terazniejszym teatrem wojny,

w językach niemieckim i francuskim

po cenach począwszy od kop. 10 do rs. 10.

Osoby z prowincji żyjące nabywać takowe, winny do każdego rubla dokładać k. 10 na koszt przesyłki.

Powyższa Księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszelkie pisma i dzieła w kraju i zagranicą wychodzące periodycznie, żądającym dostarcza takowe bez żadnej dopłaty za odebranie na prowincję zaś za doliczeniem kosztów pocztowych.

Wszystkie zamówienia i zlecenia w zakresie księgarskim wchodzące, uskutecznia w jak najkrótszym czasie po cenach najprzystępniejszych.

Książki ogłaszane przez inne księgarnie lub wydawców, po tej samej cenie dostarcza nie wyliczając i tych, których cena niższą została.

Katalogi własne pism, dzieł i czytelnik na żądanie bezpłatnie udziela. — 6568 —

Ustawa Postępowania Sądowego
Cywilnego (alfabetycznie)
i Skorowidze do tejże, w języku polskim i ruskim, ałożone, sprzedają się w księgarniach Gebethnera, Wendy i innych, oraz u ich autografu Józefa Karpińskiego Adwokata przysiężnego Nr 8, Niecała. — 6434-2-2

OSOBA

w średnim wieku

b. Obywatka ziemska, wykształcenia wyższego i z muzyką, mająca chlubne rekomendacje, żyje sobie umiarkowanie do zastąpienia matki dzieciom i gospodyni domu, co z całym poczuciem zobowiązania dopelni i niezawiedzie oczekiwań, lub do pielegnowania starca i zajęcia się gospodarstwem. Wiadomość ulica Szeroka Freta, obok kościoła S-go Jaśka, Nr 10, mieszkania Nr 2, w dziedzińcu 1 piętro. — 6349-2-3

OSOBA

posiadająca chlubne świadectwa z kilkuletniego pobytu, poszukuje miejsca do gospodarstwa kobiecego; miejsce objąć może w każdym czasie. Wiadomość, ulica Śliska Nr 1461, mieszkania 4. — 6425-2-3

W Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA II-go

Cesarza Wszech Rossji, Króla Polskiego,

etc., etc., etc.

Sąd Handlowy Warszawski

wydał wyrok osnowy następującej:

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Sądu Handlowego, dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1876/7 r.

Obecni:

N. J. Barkowski Prezes.
K. Aquilino } Członkowie Sądu.
A. Thonnes }
K. Trzaska Sekretarz.

W interesie masy upadłości Rozali Lejpuńskiej, Sędzia komisarz na relację w dniu 28 Grudnia (11 Stycznia 1876) roku, sporządzoną przedstawił co następuje.

W zastowaniu się do Art. 502 i 503 Kod. Han. wszystkie wiadomości z bilansu wierzyciele masy zywani byli przez cyrkularze do likwidacji i przedstawienia dokumentów usprawiedliwiających ich pretensje, z pomiędzy nich zgłosiło się z pretensjami i dowodami jedynie siedmiu, reszta zaś, mianowicie: Izaak Ettinger, Hersz Okręt, Bernard Klingsland, Dawid Maliniak, D. H. Kronenberg i Nelkenbaum i Chaim Jeruchemsohn, wcale się nie glosiła, i dla tego Sędzia Komisarz odpowiednio do Art. 50 L. H. uprasza Sąd Handlowy o oznaczenie wyrokiem ostatecznego prekluzyjnego terminu do likwidacji i sprawdzenia tak dla wiadomych lecz niezgłaszających się jak i dla wszystkich niewiadomych wierzycieli masy.

Sąd Handlowy Warszawski.

Mając na uwadze wszystkie wyżej przedstawione okoliczności stanu sprawy i opierając się na Art. 50 K. H.

Do likwidacji i sprawdzenia wszelkich pretensji w massie upadłości Rozali Lejpuńskiej, dla wszystkich niewiadomych, jak również dla wiadomych lecz nie zgłaszających się następujących wierzycieli: Izaaka Ettingera, Hersza Okręta, Bernarda Klingslanda, Dawida Maliniaka, D. H. Kronenberga i Nelkenbauma i Chaima Jeruchemsohna, nowy, ostateczny i prekluzyjny termin do likwidacji i sprawdzenia pretensji czteromiesięczny, licząc od daty ogłoszenia w pismach publicznych oznacza:

(podpisano) N. Barkowski Prezes.
" Aquilino } Członkowie Sądu.
" A. Thomas }
" K. Trzaska Sekretarz.

Na mocy zatem powyżej cytowanego wyroku Sądu Handlowego Warszawskiego i rezolucji Sędziego Komisarza masy upadłości Rozali Lejpuńskiej Jana Bersohna z d. 12 (24) Marca 1877 r. osnowy następującej:

„Termina stałe do stawienia się, wierzycieli i przedstawiania swych pretensji w dniu wtorkowe o godzinie 6 1/2, po południu, w Kancelarii Sądu Handlowego Warszawskiego, w Wydziale mass upadłości wyznaczam.”

(podpisano) Jan Bersohn.

Podpisany Syndyk tymczasowy masy upadłości Rozali Lejpuńskiej, odpowiednio do Art. 512 K. H., zwoła Izaaka Ettingera, Hersza Okręta, Bernarda Klingslanda, Dawida Maliniaka, D. H. Kronenberga i Nelkenbauma i Chaima Jeruchemsohna, wszystkich jako wiadomych, lecz pomimo poprzednio dopełnionych ogłoszeń i wezwań przez cyrkularze niezgłaszających się, jak również wszystkich innych niewiadomych wierzycieli masy upadłości Rozali Lejpuńskiej, aby w ciągu czterech miesięcy licząc od daty ogłoszenia w pismach publicznych niniejszego wezwania w każdy dzień wtorkowy o godzinie 6 1/2, po południu stawili się przed Sędzią Komisarzem tejże masy w Sądzie Handlowym Warszawskim, w Warszawie w wydziale mass upadłości posiedzeniu swe w domu rządowym przy ulicy Długiej pod Nr 549 odbywającego, a to celem przedstawienia swych pretensji i dowodów takowe usprawiedliwiających i sprawdzenia się w massie.

Ostrzega się nadto wszystkich wierzycieli, że wezwanie niniejsze jest ostateczne, prekluzyjne i że po upływie wyżej oznaczonego czteromiesięcznego terminu, stosownie do Art. 513 K. H. żadne już wezwania, ani też sprawdzenia odbywać się nie będą, zaś fundusze ze sprzedaży majątku upadłej Rozali Lejpuńskiej uzbierane, jedynie pomiędzy zgłaszającymi się i sprawdzonymi wierzycieli, rozdzielone zostaną.

Ksawery Chraszczewski.

1-1-6555

Adwokat.

„SAMSON”

długo oczekiwane papierosy

po kop. 50 za 100 sztuk

nadeszły w bardzo znacznej ilości do hurtowego składu

A L'ESPERANCE

Senatorska, Nr 20.

Zwraca się przytem uwagę Szanownych Konsumentów, iż wiele pomniejszych fabryk korzystając z wziętości jaką papierosy te sobie wyrobiły, z wielką dokładnością naśladowuje je, uprasza się zatem o zwrócenie uwagi na powierzchowność paczki, jakoteż i dokładne obejrzenie napisów na teże umieszczonych, dla uniknienia pomyłki, o istnieniu której, smak natychmiast po zapaleniu przekonywa. 1-6-6640-

Do Fabryki Kwiatów potrzebne są PANNY

stałe, oraz robiące u siebie.

4-3-6392-

BARANOWSKA, Nowy-Swiat Nr 24, mieszkania 13.

Pozostawiono do sprzedania w Składzie Fortepianów Zagranicznych

L. FRAENKLA,



przy rogu Bielańskiej i Tomackiej, Nr 2 nowy. Fortepian palisandrowy, prawie zupełnie nowy, z fabryki A. Gofer, najnowszej konstrukcji i fasonu, za bardzo przystępną cenę 0-raz Fortepian mahoniowy, prawie zupełnie nowy, najnowszej konstrukcji i fasonu, z fabryki Mateckiego, za bardzo przystępną cenę i Pianino palisandrowe z fabryki Krall & Zeidler, bardzo mało używane, najnowszego fasonu, za bardzo przystępną cenę. 2-3-6423-

KSIEGARNIA
A. DEUBNERA,

(dawniej G. Hässel.)

St. Petersburg Newski Prospekt, 13.

połącza się znacznym zapasem dzieł w języku niemieckim we wszelkich gałęziach sztuki, Kart geograficznych i wszelkie pisma krajowe i zagraniczne posiada znaczny skład książek szkolnych i dziecinnych w ruskim i niemieckim języku. 46-0-8651

Ulica Miodowa, Nr 490/1, dom JW. Lessera.

Ulica Miodowa, Nr 490/1.

Puszki szklane czyli lubryfikatory do smarowania machin, w różnych gatunkach, kształtach i rozmiarach. Puszki blaszane do smaru stałego, Smażar stały, przedstawiający wielką oszczędność w użyciu. Oliwiarki blaszane w różnych cenach, stosownie do wielkości. Olej do machin. Olejo skalne do machin. Smarowidła belgijskie. Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztofbuła, używane przy cylindrach machin parowych, wynalazek ten amerykański przedstawia tę wyższość nad innymi dotąd używanymi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, lepszy i tańszy.

H. KRAFT.

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH. Egzystujące od roku 1866.

8-0-21578

Ulica Miodowa, Nr 490/1.

Wiadomość dla WW. Panów

INŻYNIERÓW i JEOMETRÓW

Przy nadchodzącej porze polecam następujące instrumenty własnego wyrobu: Instrumenty diwulacyjne, astrolabje, bussole polowe i stolikowe, stoliki rozmaite, łańcuchy, przenośniki, skale, planimetry, rejsejgi, cyrkle, grafiony i t. d. Najdokładniejsze wykonanie i ceny przystępne zapewnione.—Teodolity pożyczam.

Instrumenty nie pochodzące z mego zakładu do reparacji nie przyjmuję. G. Gerlach, Optyk i Mechanik.—Magazyn Krakowskie-Przedmieście Nr 21. Fabryka: Tamka Nr 30. 1-5-6590

NOWE MIASTO NAD PILICĄ, — WODOLECZNICA (Gubernia Piotrowska, Powiat Rawski), ZAKŁAD PRZYRODO-LECZNICZY.

Cały rok w lecie i w zimie otwarty. Leczy przeważnie i najsukutelej: choroby nerwowe, katary w ogóle, a szczególnie żołądka, kiszek i macicy; — bezpłodność, reumatyzm, niedokrwistość i w ogóle osłabienia.

Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, mineralne i rzeczne. Najnowsze i najkompletniejsze przyrządy do leczenia zimnowodnego. Gimnastyka, ścisnione powietrze, elektryczność, kumys i wody mineralne. W zakładzie 100 pokoi z pościelą. Obszerny apartament gościnny z fortepianem i bilardem. Dytetyczne stołowanie chorych pod bezpośrednim zarządem administracji i ścisłą kontrolą lekarzy zakładu; w ogóle Restauracja z bufetem starannie i lepiej przędzona, aniżeli w roku zeszłym.

Restauracja dla starozakonnych. Czytelnia dzienników i książek. Dwóch stałych lekarzy w zakładzie. Wiele wygodnych mieszkań rodzinnych w mieście. W Pałacu Nowomiejskim, położonym pośród głównego a przepysznego położenia parku, mieszkania rodzinne z kuchniami, stajniami i wozowniami do wynajęcia na całe lato. Osoby żyjące sobie zająć te mieszkania, raczą wcześniej porozumieć się o to z zarządem zakładu.—W miesiącach letnich doborowa orkiestra.—Poczta w zakładzie; komunikacja codzienna z Warszawą, od połowy Maja. Szczegółowych objaśnień udziela administracja Zakładu w Nowem-Mieście nad Pilicą, lub Apteka p. Kucharzewskiego, w Warszawie, ulica Senatorska Nr 480. 1-4-6632

Nauczycielka

z muzyką i znajomością języków: ruskiego, francuskiego i niemieckiego, mając upoważnienie od Władzy, żyć sobie dawać lekcje, tak nauk klasycznych, jak i przedmiotów wyżej pomienionych na godzinę. Blizsza wiadomość powziąć można przy ulicy Podwał Nr 21 nowy, mieszkania Nr 7, w podwórzu na 2 piętrze po prawej ręce. 3-3-5634

Języka Niemieckiego

uczy w konwersacji tak u siebie jak i za domem, Niemiec, ze znajomością języków: polskiego i niemieckiego.—Wiadomość na ulicy Długiej Nr 8, mieszkania Nr 18 od godziny 2 do 4. 2-6-5417

Edukacja prywatna

Panien przychodnich i stałych.—Warunki dogodny. Nowomiejska Nr 14, lokalu 6. —5994-3-4

Rekomendacja Nauczycielska Kamilli Mierkowskiej

plac Teatralny—ulica Senatorska Nr 16, główne wejście, z bramy na lewo, na do natchmiastowego umieszczenia Nauczycielki Polki posiadającej obce języki i muzykę, Guwernerów posiadających obce języki, którzy przysposabiają do klasy 4 tej Gimnazjum tutejszego, Francuzki, Szwajcarki, Niemki, Guwernantki i Sony. —6481-2-6

BONA NIEMKA

młoda, łagodna i znająca się choć cokolwiek na krawiecczyźnie, potrzebna jest jako przychodząca codziennie dla początkowej nauki niemieckiego języka, zabawy i konwersacji z chłopczykiem. Wiadomość od godziny 11ej rano, przy ulicy Widok Nr 5, mieszkania Nr 8. Tamże jest do najęcia od 1 Lipca pokój przy rodzinie i fortepian do sprzedania. —6121-3-3

Rodowita Francuzka

życzy znaleźć miejsce do dzieci na wsi, blisko Warszawy; jest także Francuzki 10-letni do towarzysstwa. Ulica Czysta Nr 4, w Magazynie Mód. —6221-2-3

Rekomendacja Nauczycielska

F. Steingraeber, ulica Daniłowiczowska Nr 8, Francuzka z językiem niemieckim i muzyką, poszukuje miejsca w Warszawie. —6467-2-3

Młody Człowiek,

beżenny, posiadający język niemiecki i początki ruskiego, pragnie otrzymać miejsce konduktora omnibusów, lub też pomocnika przy składzie lub kantorze handlowym. Wiadomość przy ulicy Nowolipie pod Nrem 42, mieszkania 5. —6508-2-3

OSOBA

uzdatniona do krawiecczyzny i szycia na maszynie Loversa i Wilsona, żyć sobie pracować w którymś z domów prywatnych w Warszawie. Ktoby takowej potrzebował, raczy zgłosić się na ulicę Sienną Nr 9 nowy domu, mieszkania Nr 14. 3-3-6363

OSOBA

uzdatniona w krawiecczyźnie i bieliznie, szyjąca na maszynie, żyć sobie pracować w domu prywatnym. Osoby interesujące raczą złożyć swoje adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami P. W. —6592-1-3

Zakład Kuśnierski

EMILA DITTMER,

przyjmuje wszelkiego rodzaju Futra na letnie przechowanie. Ulica Senatorska Nr 15, dom W-go Samajke, dawniej W-go Koch. —6235-3-3

Potrzebne są

PANNY

zdatne do maszyny i sukien damskich. Wiadomość, ulica Rymarska Nr 16.—M. Ciszewski. —6511-2-3

Potrzebna jest

PANNA

do sukien uzdolniona. Ulica Królewska Nr 5, na prawo w oficynie. —6638-1-1

PANNY

uzdatnione do szycia sukien, potrzebne są do Magazynu E. Spiner Nr 47, Krakowskie-Przedmieście, 1-sze piętro. —6576-1-3

Potrzebna jest zaraz

PANNA

uzdolniona w kroju i krawiecczyźnie, oraz w szyciu na maszynie Wilsona, do domu prywatnego. Nalewki Nr 20, pierwsze piętro, Nr mieszkania 5, nad Apteką. Wiadomość na miejscu. —6626-1-1

Potrzebna jest od dnia 1 Maja r. b.

PANNA SŁUŻĄCA

umiejąca dokładnie krawiecczyznę, fryzowanie i znająca się dokładnie na gospodarstwie domowym, aby w razie potrzeby, umiała wyreczyć panią domu. Interesantki posiadające dobre świadectwa, mogą się zgłosić na ulicę Królewską Nr 35, dom p. Wasilew, pierwsze piętro. —6608-1-2

OGRODNIK

młody, dobrze uzdolniony w swym fachu, potrzebny jest od 1 Maja r. b. jako subiekt ogrodnicy.—Pensja od 20 do 25 rs. miesięcznie, mieszkanie i opał. Tylko pretendenci posiadający odpowiednią kwalifikację i dobre świadectwa konkurować mogą o powyższe miejsce. Blizsza wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. —5343-3-3

Do interesu korzystnego i pewnego, potrzebna jest

Wspólniczka

z kapitałem około 300 rs., która by miała małe zajęcie. Adresa proszę zostawić w Red. Kur. Warsz. pod lit. N. S. —6560-2-3

Pszczolarz

do prowadzenia pasieki na dużą skalę, mogący przytem zająć się leśnictwem lub ogrodnictwem, poszukuje miejsca. Wiadomość przy ulicy Solnej Nr 4, a mieszkania 10. —6497-1-1

Wakuje miejsce elewagospodarczego na wsi,

koło Nowo-Mińska, przy kolei Terespolskiej za opłatą utrzymania. Wiadomość u Redaktora Tygodnika Rolniczego. Aleja Jerolimowska Nr 34 nowy. —6543-2-4

Zgubiono paczkę papierów z Paszportem,

przechodząc z ulicy Krakowskie-Przedmieście, Trębacką, Nowo-Senatorską na Plac Teatralny. Łaskawy znalazca raczy odnieść do Hotelu Saskiego pod Nr 66, za stosowną nagrodą. —6541-2-3

Do sprzedania

SUKNIA

matelassé, koloru lapis, wełniana, nie używana. Takową widzieć można codziennie między godziną 4 a 5 po południu, przy ulicy Erywańskiej, dom Petko Nr 4, mieszkania 2. —6639-1-3

MAGAZYN

[Strojów i Sukien Damskich E. SPINER.

Nr 47, Krakowskie-Przedmieście 1 sze piętro. Przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres toalety damskiej wchodzące. —6462-2-6

Wdowa udająca się do Ciechocinka, przyjmuje na kuracje dzieci

od 7 do 15 lat. Wiadomość, ulica Złota Nr 23, mieszkania 10.—Tamże Łóżko do sprzedania mahoniowe. —6620-1-3

Koński Ząb

(Kukurydza Amerykańska), piękny i w wyborowym gatunku, po rubli 8 centnar, otrzymał Dom Handlowo-Komisowy A. Rodkiewicz, przy ulicy Miodowej Nr 492. —6596-1-3

Potrzebna jest

PANNA

do szycia rękawiczek na maszynie wiedeńskiej, kompletnie uzdatniona. Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 12, mieszkania 21, na 3 piętrze. —6415-2-3

Do wdzierzawienia na lat 12

FOLWARK

wraz z zabudowaniami gospodarskimi, mający ziemi ornej morgów 200, łąk morgów 30 położony od kolei Łukowsko-Iwangrodzkiej stacji Roson mila 1. Wiadomość blizsza w Hotelu Saskim pod Nrem 82 do 9 rano i od 5 do 7 w wieczór. —6585-1-2

Do sprzedania lub zamianę na dom

FOLWARK

14 włók w ziemi pszennej, odległy od stacji Ruda Guzowska wiorst 20, dobrze zabudowany, z inwentarzem i kompletnymi zasiewami. Wiadomość ulica Sto-Jerska Nr 18, mieszkania 10. —6623-1-3

RS. 1,500,

są do wypożyczenia od 17 Maja r. b. na pierwszy numer hypoteki domu murowanego w środku miasta, lub zaraz po Towarystwie Kredytowym, na umiarkowany procent, bez pośrednictwa. Wiadomość przy ulicy Elektralnej w handlu korzennym W. Roesler, na przeciw Banku. —6607-1-3

DOM

do sprzedania na 10 1/2 procentu netto. Do kupna potrzeba około 12,000 rubli. Wiadomość przy ulicy Żórawiej Nr 21 nowy, mieszkania 6. —6602-1-3

Podaje do powszechnej wiadomości a zarazem ostrzegam, aby nikt nie nabywał od Mójera Junghera weksli z podpisem moim, gdyż ja żadnych weksli na jego imię nie wystawiłem i dłużnym nie mu nie jestem, przeciwnie zaś od Junghera z obrachunku należy mi się znakomita summa. Jeśliby więc jakie weksle z podpisem moim i znajdujący się w posiadaniu Junghera, to takowe żadnego znaczenia nie mają, jako nabyte za kapitał z którego Junghere dotąd rachunku nie wzięty.

A. Petrow.

—6612-1-3

Z powodu zmiany mieszkania są do sprzedania:

GARNITUR MEBLI kryty utrechtem i różne inne meble jesionowe, szafki, żardynierki, dywany, lustra w rozmaitych kolorach, zegar, lampy, przeforszowane jesionowe z drzewkami, dywan wołkowy na mały pokój zupełnie nowy, pulki do książek. Są także piaseczki liberyjne, szpręgi na parę koni, derki. Chmielna Nr 9 domu, mieszkania Nr 3, na 1-m piętrze. Każdego dnia widzieć można od 9 do 11 rano. —6604-1-3

Do sprzedania

Garnitur Mebli

rypssem kryty, 2 Lustra, 2 Szafy rozbitane, Szafka do bielizny, Szeslong skóra kryty, Komoda, Kredens, 2 Łóżka i różne domowe rzeczy. Pańska Nr 15, prawa oficyna na 6 w sieni, drzwi na lewo. —6625-1-6

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli

orzzechowy, nowego fasonu, oraz drzewoleandrowe wielkie; obejrzeć można w każdym czasie. Przy Alei Jerolimowskiej Nr 21, mieszkania 12. —6616-1-3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania rozmaite

MEBLE

i sprzęty gospodarskie, oraz Materja dyjta na suknie, Atlas czarny i Adamaszek ponosowy na koldry i dywany. Grzybowska Nr 9, drugie piętro od frontu. —6628-1-3

Dwa Magle

do sprzedania z naglącej potrzeby. Ulica Szwajcarska Nr 3. —6617-1-1

Są do sprzedania

Dwa Magle Angielskie, w dobrym stanie, za cenę bardzo przystępną, w każdym czasie, z powodu zmiany interesu, przy ulicy Brackiej Nr 5. —6594-1-3

Do sprzedania

Koń kasztan

lat 4, rosły, oraz Wolant mało używany. Wiadomość udzieli stróż domu przy ulicy Rymarskiej Nr 2 nowy. —6627-1-2

Skład Materiałów Aptecznych

LUDWIK SPIESSA I SYN

Ulica Senatorska, Nr 464 (5),

obok kościoła Ś-go Andrzeja,
otrzymuje ciągle świeże transporta najlepszej
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA:

- Oceł winny stołowy i Estragonowy z własnej fabryki.
- Ultramarin do bielizny.
- Farbki i Krochmala w rozmaitych gatunkach.
- Benzynę do wywabiania plam i prania rękawiczek.
- Masy woskowe do zaprawiania posadzek.
- Oliwę Malagaską do palenia.
- Korzenie i Nasiona używane w górselnictwie i gospodarstwie.
- Kiela i wazelkie zaartery apteczne.

Przetwory i Preparaty chemiczne tak z własnej fabryki
w Tarchominie pod Warszawą
jakoteż z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych.

— 15378 —

ODALISK,

nadezł świeżo i jest do nabycia u **Aleksandra Kocha**, Perfumera przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4, oraz u Pani **Jekiel Nr 451**, w domu zwanym Roeslera. Odalisk od lat 10 udowodnił, że jest środkiem niezawodnym dla zniszczenia zmarszczek, piegów, łowej palenizny twarzy, ubielając ją urzytem stopniowo. Dla nadania płci naturalnej chwi- dla sprzedaje. Cena za flakon Odalisku rs. 2, za pudełko pudru rs. 1 kop. 50. Dla odróżnienia od podrabianego Odalisku, należy uważać na pieczęć flakonu, na której są wyryte słowa: „Aprobowany przez St. Petersburgski Medycyjski Departament,“ zaś na infor- macji użycia, należy uważać na podpis: „Le premier Agent Dobrzański. 4-12 — 5354 —

PŁÓTNO ROŚLINNE.

Wyna/azek nowy, patentowany we Francji, służy do czyszczenia i polerowania wszelkich metali. Skutek otrzymuje się, przez proste pocieranie.

Płótno roślinne może być używane, do czyszczenia i polerowania:

1. Sreber stołowych, lichtarzy, oraz wszelkich wyrobów złotniczych i platero- wanych.
 2. Do wszelkiej biżuterji.
 3. Do naczyń i wyrobów miedzianych, mosiężnych przy powozach, uprząży, gu- ników mundurowych i innych.
 4. Do sprzętów kuchennych miedzianych i blaszanych.
 5. Do sprzętów kościelnych, dla zarządu telegrafów, zakładów wojskowych, etc.
- Płótno roślinne zastępuje z korzyścią, pod względem oszczędzenia wydatku i czasu, wszelkie używane dotąd środki do czyszczenia i polerowania me- tali, jako to: wodę siarczaną, proszki i t. p.
- Płótno roślinne zachowuje własności swoje, nawet wtedy, kiedy się podrze przez pocieranie i pocieranie od długiego czyszczenia. Jest miękkie w użyciu, rak nie smoli, metalów nie rysuje i nie sprawia pyłu. Długości ma 1 metr, szeroko- ści 30 cent.

F. Jourdain et Comp., w Paryżu.

Posiadając wyłączną sprzedaż w Królestwie Polskim, wyżej opisanego Płótna roślinnego, mam honor polecić takowe Szanownej Publiczności, jako artykuł na- der pożyteczny i praktyczny.

Aleksander Feist.

Skład Szczotek i Pędzli, przy ulicy Senatorskiej Nr 467 (18).
— 6524 —

Przedsiębiorstwo Robót Asfaltowych i Krycia Dachów J. Gantzwohl

w Warszawie.

Kantor przy ulicy Bielańskiej Nr 19 nowy.

Wylewa asfaltem trotuary, bramy, podwórza, przedsiönki, sklepy, kuchnie, i t. d. Kryje dachy tekturą asfaltową i drzewnym cementem, podejmuje się wszelkich reperacji, wszystko w Warszawie, jak i na prowincji. Materiał w najlepszym gatunku, robota przez majstrów specjalistów sumiennie wykonywana, gwarancja długole- tnia, ceny jak najumiarkowane. Na składach znajdują się do sprzedania: Asfalt Gaudron, Tektura asfaltowa ogniotrwała, gwoździe i pasy do tejże, listwy trójgraniaste, asfaltowy i smoła angielska.

J. Felber & Comp.

Nowo-Zielna Nr 38,
polecają skład swój najlepszych angielskich
maszyn do maszyn, rzemieni do szy-
nia, pakunków, jako też różnych
technicznych wyrobów gumowych.
— 6510 — 2 — 3

DO SPRZEDANIA:
Knie letnie, czarna i granatowa, Płasz-
czki podróżny płócienny, Okrycie sybe-
ryjskie, kaszemirowe i aksamitne nowe,
Konsolka ma-
d od 11 do 4 po południu. — Tamże
wiadomości, Chmieina Nr 24, mie-
dziejście się można o Pokoju z meblami
i meblom frontowem wejściem, na parterze
i frontu.
— 6514 — 2 — 3

Breliszki świeże

i moene na **Kalesony**, oraz **Kalesony go-
towe**, dostać można w fabryce Towarów
Łokciowych i Waty przy ulicy Krochmal-
nej, 2-gi Sklep od Żelaznej Bramy.

Wata pod Koldry zawsze jest gotowa,
z czem poleca się
3-4-5654 **K. Kretschmer.**

Tylko 15 kopiejek!!

za ładny wachlarz Japoński, z rysunkiem po
obydwóch stronach.

Polecają

F. Wierzbicki i S-ka
róg Wierzbowej i Trębackiej. — 5985

FABRYKA Torebek i Kapsulek Papierowych

oraz LITOGRAFJA

B. Bukaty i S-ka

w WARSZAWIE.

ulica Ś-to Jerska Nr 12 nowy,
poleca swoje wyroby WP. Kupcom, Apteka-
rzom, Cukiernikom i t. p., po cenach jak naj-
przystępniejszych. Cenniki i próby posyła-
ją się na żądanie franco. — 5700 — 5 — 24

Dwa Krzesła

na **kółkach**, zagranicznego wyrobu, dla
osób chorych, lub do rewizji lekarskiej przy-
datne; eleganckie **połki** podręczne dla adwo-
kackich akt i dwa **szlabany** do zbycia, za
umiarkowaną cenę. Ulica Leszno Nr domu
40 lit. B. u właściciela domu. — 6494 — 2 — 2

Z powodu wyjazdu do sprzedania

bardzo tanio Meble

mahoniowe, mało używane, aksamitem wiśni-
owym kryte, kanapa, 2 fotole, 6 krzesel i stół.
Materac, szafa do sukien jesionowa i różne
meble. Chłodna Nr 25, 1-sze piętro. — 6491 —

Piękne Siano

po rs. 1 kop. 65 za centnar (minimum 12
cent.) dostarcza się w 3 dni po zamówieniu.
Wiadomość w składzie papieru A. Ohodo-
wieckiego, dawniej Rakoczy. Plac Teatralny
Nr 7. — 6374 — 3 — 6

Nowo otworzony Zakład Słusarski

ulica Elektoralna Nr 794/7 lit. D.

Po trzyletniej praktyce za granicą, powró-
ciłem do kraju i obecnie urządziłem już swój
zakład, w którym przyjmuje wszelkie roboty
w zakresie słusarski wchodzące, jako to: oku-
cia do domów, począwszy od jaknajskromniej-
szych do najwykwintniejszych ozdób, lóżka
żelazne, meble gięte, fronta do ganków roz-
maitych deseni, drzwi hermetyczne, ma-
szynki do kaloszy, maszyny ręczne spręży-
nowe do wybijania wszelkich adresów, baki
a la zagraniczne do kuzien słusarskich z kom-
pletnym urządzeniem, oraz przyjmuje znaki,
szyldy, flagi, nadto jako słusarz-mechanik,
przyjmuje również wszelkie roboty mecha-
niczne, tak nowo obstalowane, jako i reperacje
tychże.

Otwierając swój zakład polecam się Szan-
ownym Panom Obywatelom i Publice, iż za-
daniem mojem prócz obowiązków, do których
sam poczuwać się muszę, t. j. akuratacji
w wykonaniu roboty, punktualności w ter-
minie czasu oddawać je po cenach jak można
najtańszych. — Z uszanowaniem

Konst. Wilkans.

Potrzebni są do tegoż zakładu Praktykanci.
— 6020 — 3 — 3

Jest do sprzedania 150 korey

ŁUBINU,

w wyborowym gatunku, razem lub częściowo.
Wiadomość przy ulicy Marjańskiej, u stróża
domu Nr 4. — 6215 — 3 — 3

FORTEPIAN

o 7 oktawach, z białym metalowym, o 5-ciu
szprejach, fabryki Krala i Seidla, w bar-
dzo dobrym stanie, jest do sprzedania przy
ulicy Piwnej Nr 9, u P. Kochańskiego za rs.
220, stróż wskaże. — 6212 — 3 — 3

W Fabryce Fortepianów KERNTOPFA

przy Placu Krasiańskich Nr 3,
są do sprzedania używane Fortepiany i
Organki z 12 rejestrami. — PIANINA
do wynajęcia. — 4223 — 11 — 12

Futra do Latowania

przyjmuje Kuśmierz

W. LIPIŃSKI,

ulica Nowy-Swiat Nr 57.

Oraz kupuje za gotówkę ro-
zmaite futra używane.
— 5677 — 5 — 5

Porter Angielski

1/1, 1/2, 1/4, poleca Handel Win

S. Zięciakiewicza,

Elektoralna Nr 30.

— 6418 — 2 — 3



MAGAZYN

Trumien Metalowych,

przy

FABRYCE LAMP i WYROBÓW
METALOWYCH

Fryderyka Trelle,

Nowy-Swiat Nr 1313 (76).

Ceny tychże trumien:
dziecinne od rs. 9 do 30, dla dorosłych od
rs. 30 do 75 i 90 rubli. — 4783 — 4 — 6

Są do sprzedania

Wózki dziecinne

od rubli 8 i kop. 50 do rubli 15 i wózki dla
dorosłych słabych osób, Maszyny do rżnięcia
cukru, oraz przyjmują wszelkie obstalunki,
reparacje, ulica Długa Nr 41 nowy, 578.
— 6291 — 3 — 3 **W. Grabczyński.**

Bardzo tanio.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 3 ma-
szyny do szycia rękawiczek, bardzo
mało używane. Nowy-Swiat Nr 52, 2-e piętro
Nr 5. — 6495 — 2 — 2

Wielki wybór gotowych

MEBLI

nowych, w najnowszych fa-
sonach, z suchego drzewa,
a także Meble mało uży-
wane. Garnitury wysta-
ne rypsem wełnianym i jedwabnym
aksamitem kryte, sprzedaje bardzo ta-
nio, dotąd niepraktykowane, dla zje-
dnania ogólnego uznania. Magazyn ten przy
rogu ulic Miodowej i Kapitulnej na 1-m
piętrze, wejście przez sień obok Cukierni
W-go Wedla, poleca się łaskawej pamięci.
Wilhelm Seidenbeutel.
— 5763 — 3 — 6

Cement portlandzki.

Cegłę ogniotrwałą.

Glinkę ogniotrwałą.

poleca Skład Główny

Wiktora Wertheim.

Graniczna 14.

5-6 — 4751 —

Jarzabki i Kapłony

zamrożone, polecają

Bracia Wróbel,

obok kościoła Ś-go Krzyża.

— 6019 — 5 — 0

SUCHOTY

KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATARY

UZASADNIANE LECZENIE

za powołą

KAPSULEK SNWŁOWYCH

GUYOT

Aptekarza w Paryżu

W Paryżu doni L. FRÈRE, 19, rue Jacob
W Warszawie w Składach: pp.
A. F. Galle i Ludwika Spiessa.
— 2373 —

Można korzystać z przyjazdu na krótki czas malarza artysty, który uczy sztucznie malować na szkle

HEBLJOMINIATUR

i nieumiejących rysować, obowiązuje się tenże w 4 do 6 lekcjach zupełnie nauczyć.

Hotel Saski Nr 60.

—6643—1—10

Do sprzedania

Dystrybucja

przy ulicy Czystej Nr 4, w każdym czasie. —6593—1—3

NA WÓZ

w Hotelu Dreźnieńskim, oddaje się w dzierżawę roczną. Wiadomość u Szwajcara Hotelu. —6610—1—3

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż podejmuje się

Tapetowania pokoi

po kop. 10 od rolki, które z sumiennnością i trwałością podejmuje się wykonać.

Z uszanowaniem **Antoni Dybowski.**

Ulica Bednarska Nr 14 nowy. —6618—1—3

U Akuszerki A. J.

osoby spodziewające się słabości, jakoteż przyjeżdżające na kurację, mogą mieć przyzwoite pomieszczenie w osobnym pokoju lub wspólnym. Nowy-Swiat Nr 36, mieszkania 4. Przyjmuje zamówienia na prowincję. —6582—1—6

Letnie Mieszkanie

w majątku Żółtwin, trzy wiorsty od przystanku kolei W. W. Brwinów, dom w ogrodzie, złożony z 6-ciu pokoi umeblowanych i kuchni. Na żądanie mogą być dodane konie. Wiadomość na miejscu. —6373—3—3

W każdym czasie do wynajęcia

POKÓJ

z osobnym wejściem, z meblami lub bez takich. Aleje Jeruzolimskie Nr 32, stróż wskazuje. —6605—1—2

W bliskości Saskiego Ogrodu, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Różne Lokale!!!

po 2, 3, 4, 5, 6 i więcej pokoi z wodociągami, zlewami i wszystkimi wygodami gospodarskimi, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Marjańskiej u Rządu domu Nr 2a. —6217—3—6

POKÓJ

duży o dwóch oknach, z wspólnym przedpokojem i kuchnią, na dole, z meblami, samowarem i usługą, jest do wynajęcia przy ulicy Nowy-Swiat Nr 17, mieszkania 9. —6413—2—3

o pół godziny drogi od Warszawy, są do wynajęcia

Letnie Mieszkania!!!

w pałacu, w ogrodzie położonym, w pięknej leśnej okolicy, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Marjańskiej, u Rządu domu Nr 2a. —6216—3—6

POKÓJ

umeblowany, z usługą, wejście osobne, zaraz do wynajęcia. Włodzimierska Nr 12, mieszkania 19. —6247—3—3

W dobrach Moszno o 2½ wiorsty od Stacji Pruszków są do wynajęcia

Letnie mieszkania

z kompletnym umeblowaniem, z kuchniami, wozownikami, stajniami, łazienką, z pięknym ogrodem, przez który przepływa rzeka. Wiadomość na miejscu. —6428—2—3

Mieszkanie Letnie,

złożone z 6 pokoi, z ogrodem, z wszelkimi wygodami, do najęcia na całe lato, przy kole Terespolskiej, o milę od Mińska. Wiadomość w sklepie p. Szwałskiego, naprzeciwko Zygmunta, róg Krakowskiego-Przedmieścia i Senatorskiej. —6543—2—6

Jest do wynajęcia od 1-go Jana

Trzy Pokoje

z kuchnią i ogrodem za rs. 200, może być i cztery pokoje. Mieszkanie to można rozdzielić na dwie części. Ulica Nowolipki Nr domu 2394, nowy 39. —6441—2—3

POKÓJ

dla jednego kawalera z herbatą, meblami i usługą, do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość przy ulicy Zielnej Nr 4, mieszkania 13. —6451—2—2

POKÓJ

obszerny, umeblowany, z fortepianem, może być z wszelkimi dogodnościami, przy znacznej rodzinie, dla jednej lub dwóch osób spokojnych i przyzwoitego prowadzenia. Ulica Złota przy Marszałkowskiej Nr domu 11, drugie piętro Nr 11. —6048—3—3

W Dolinie Szwajcarskiej są

Różne Mieszkania

do wynajęcia, tak zimowe jako i letnie, każdego czasu. Wiadomość w Restauracji miejscowej. —5858—3—3

Jest do wynajęcia od 1 Lipca 1877 r.

Apartament

na 1-em piętrze od frontu z balkonem, składający się z 9-ciu pokoi, z których dwa salony, przedpokój, dwóch pasażerów, kuchni dużej z wodociągami i zlewem, łazienki, wygodki, góry oddzielnej i dwóch piwnie. Także różne mieszkania **zaraz** i od S-go Jana. —Ś-to Krzyżka Nr 17. 2—4—6211

Różne Lokale

do wynajęcia. Drugi dom od Chłodnej przy ulicy Wroniej Nr 26 nowy. 6407—3—10

Do najęcia od S-go Jana przy ulicy Niecałej pod Nrem 10

LOKAL

na 1-m piętrze, 3 pokoje i kuchnia, za cenę rs. 380. —6486—2—2

Do najęcia **zaraz** lub od 1 Lipca 1877 r.

Dwa Pokoje

z kuchnią, na 1-m piętrze; cena rs. 120 rocznie, przy ulicy Żytnej Nr 13 nowy. Wiadomość u Rządcy domu. —6350—3—3

Letnie Mieszkanie:

Dom o siedmiu pokojach, lub dwa lokale 4 i 2 pokoje, do wynajęcia w obszerным ogrodzie i pomiędzy ogrodami, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 7, w pobliżu rogatki Mokotowskich. —6369—3—3

LOKAL

zupełnie odnowiony, składający się z 5 pokoi, przedpokojem, garderóbki, kuchni, na pierwszym piętrze, oraz wygodki, 2-ch piwnie i góry, jest do wynajęcia od 1-go Lipca 1877 r. w domu W-go Neybaura. Plac Dzieciątka Jezus Nr 1355 lit. F, nowy 14. —6571—2—3

Letnie Mieszkanie

z meblami, od 1-go Maja, przy ulicy Wiejskiej Nr 7.—Tamże do sprzedania para rosłych szpakowatych karcianych **Koni i Krowa.** —6565—2—3

POKÓJ

ze wszystkimi wygodami przy rodzinie, może być i dla przyzwoitej kobiety lub panienki uczeszczałej do zakładów naukowych. Ulica Niecała Nr 12 nowy, mieszkania 22. —6637—1—1

POKÓJ

z meblami do wynajęcia w każdym czasie. Ulica Ciepła Nr 8, mieszkania 23. —6636—1—3

Zielony Plac Nr 10, dom JW. Hr. Zamojskiego, mieszkania Nr 7

Mieszkanie

do wynajęcia na letnie miesiące, składające się z trzech pokoi, przedpokojem i kuchnią, z meblami, na pierwszym piętrze od frontu. —6554—1—3

Elegancki Lokal

od S-go Jana dla kawalera, przy rogu ulicy Senatorskiej i Bielańskiej Nr 16 od frontu na 1-m piętrze nad antresolą, złożony z 4-ch dużych pokoi, bez mebli, w razie potrzeby mogą być dodane pokój i kuchnia. Wiadomość w składzie fortepianów.—Tamże do wynajęcia stajnia. —6601—1—1

U Akuszerki E. BOCUCKIEJ

jest **Mamka** młoda, ze świeżym pokarmem, bez długu.—Tamże jest **Pokój** bardzo wygodny dla osób spodziewających się słabości. Ulica Chłodna Nr 19. —6406—3—3

U AKUSZERKI

A. ILCNER,

przy ulicy Długiej Nr 23, w tym domu gdzie Eldorado, są **Pokoje** urządzone z osobnym wejściem, stosownie umeblowane, dla osób spodziewających się słabości, za cenę umiarkowaną, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. —6382—3—3

Jak corocznie do najęcia:

Letnie Mieszkania w Wilji Mokotów.

Świeżo wyrestaurowane, różnej wielkości. —Również nowo wybudowano domek, w pięknym położeniu, składający się z 5 pokoi, kuchni i wszelkich wygód. —Bliższa wiadomość w posiadłości W-go Franciszka Schuster u Rządcy Emila. 3—3—6339

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Hożej pod Nr 5, trzeci dom od placu S-go Aleksandra

Różne Lokale

składające się z 3-eh pokoi obszerных z kuchnią, schowanką, wodociągami, zlewem i gazem na schodach, także są 2 pokoje z kuchnią, pokój z kuchnią i pojedyncze pokoje kawalerskie. Wiadomość na miejscu od godziny 10 do 12 z rana, od godziny 4 do 6 po południu. —6081—5—12

Jest do wynajęcia

KILKA LOKALI

famlijnych i kawalerskich, o 45 wiorst drogi od Warszawy na Letnie mieszkanie!!! przy samym lesie ogród, sadzawka, za bardzo niską cenę, 2 wiorsty po szosie od przystanku Drogi Terespols. Dembe Wielkie w Ostrowku. Wiadomość ulica Hoża Nr 7 mieszkania Nr 2 od 2—8 po południu od 8 wieczorem. —6395—3—3

W domu przy ulicy Tamka Nr 29/2856, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

TRZY POKOJE

i kuchnia, na 1-m piętrze, za cenę rs. 240 rocznie, oraz **trzy pokoje**, przedpokój i kuchnia na 1-m piętrze od frontu, za cenę rs. 280 rocznie. Wiadomość na miejscu. —5533—3—3

Jest do wynajęcia w każdym czasie

DWA POKOJE

z meblami. Wiadomość u pierwszym piętrze w pracowni. Ulica Ś-to Krzyżka Nr 21. —6606—1—1

Od S-go Jana r. b. są do wynajęcia następujące **Lokale** przy ulicy Orlej Nr 6.

1) za rs. 650, na parterze z frontu 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, kurytarz, waterklozet, urządzenie gazowe, z lampami, kran wodociągowy i zlew, 2 wejścia, piwnie 2, góra wspólna.

2) za rs. 500, na parterze z frontu 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, schowanko, urządzenie gazowe, kran wodociągowy, zlew, piwnie 2, góra wspólna, 2 wejścia.

3) za rs. 250, na 1-m piętrze, 3 pokoje, w 3-cim mieści się cyganek, urządzenie gazowe, kran wodociągowy, zlew, piwnica 1, góra wspólna. —6631—1—3

Przy ulicy Freta Szerokiej Nr 5 w domu W-go Lehr, od 1-go Maja jest do wynajęcia

Duży Salon

świeżo odnowiony, za rubli dwanaście miesięcznie.—Tamże jest **Maszyna amerykańska oryginalna** Welera i Wilsona bardzo mało używana, **Serwantka jesionowa, Sukien damskich** kilka. Mieszkania Nr 16, w tej sieni jak dwa magazyny. —6613—1—1

Sklep

w którym od lat czterdziestu odbywa się sprzedaż maki, wraz z mieszkaniem, składającym się z salki o trzech oknach z balkonem, dużego pokoju, kuchni, stajni i wozowni, jest do wynajęcia od S-go Jana. Wiadomość, ulica Bonifratska Nr 2164, u Rządcy. —6580—1—3

SKLEP

z oknem wystawowym od 1-go Października. Od 1-go Lipca **Lokal** suchy i ciepły, z 6-ciu pokoi na 1-m piętrze.—3 **Wozownie** duże i 3 **Stajnie**—Od tego czasu **Pokój** na dole z bramy.—2 **pokoje** i kuchnia na dole.—2 **pokoje** na 1-m piętrze.—**Pokój** i kuchnia na dole, wszystko odnowione. Nowy-Swiat Nr 23. —6597—1—3

Do najęcia od 1 Lipca 1877 r.

SKLEP

o dwóch wystawach, z dużym pokojem i piwnicą, do którego do lokalu może być dołączony pokój, kuchnia i piwnica. Wiadomość w magazynie kapeluszy Teodora Weigt, przy ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 412a. —6645—1—3

Rymarska Nr 8.

Jest do wynajęcia każdego czasu lub od 1-go Lipca r. b.

2 **pokoje**, przedpokój i kuchnia.

Od 8-go Lipca r. b.

2 **pokoje** połączone korytarzem.

SKLEP

z oknem wystawowym i urządzeniem gazowym. Wiadomość w składzie maszyn do szycia. —6377—3—3

Korzystna Wiadomość!!!

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Sklep Wędlin,

przy rogu ulic Żelaznej i Krochmalnej Nr 9. Wiadomość na miejscu. —6386—3—3

Sklepy wystawne

sklepione, z pakamerami, jako też różne lokale, z wodociągami i zlewami, do wynajęcia od 1 Lipca r. b., w domu Nr 16, naprzeciw Soboru przy ulicy Długiej, Wiadomość u właściciela. —6447—2—8

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów,

z kompletnym urządzeniem. Ulica Pańska Nr 71. —6469—2—3

Stajnie i Wozownie

na 20 koni, do wynajęcia przy ulicy Długiej Nr 35, od 1-go Lipca r. b. lub **zaraz**. —6437—2—3

W domu Nr 666 (20) przy ulicy Leszno jest do wydzierżawienia

Dwie Wozownie i Stajnie

ze strychem oraz plac na składowanie drewna, węgla, z wjazdem od ulicy Myślej, obejmujące łąki 1250. Bliższa wiadomość u Rządcy domu. —6624—1—3

Dnia 56 b. m. skradziono

Wielki Pierścień

z brylantami (podarek CesarSKI), pierścień **damski** ze szmaragdem i 6 **lazołek** srebrnych z cyframi rosyjskimi A. I. Uprasza się pp. jubilerów i handlowców w razie dostrzeżenia takowych właścicielowi przy sobie i dać wiadomość u Rządcy ulicy Hożą Nr 18, mieszkania 9. —6622—1—1

Nagrody rsr. 10

za wynajęcie dwóch małych pokoi lub jednego dużego z osobnym wejściem, w bliskości Saskiego Ogrodu. Wiadomość w lokalu Nr 6, domu 97, wprost kołomyż gmunta. —6378—3—3

List Zastawny Nr 128196

rs. 100 z roku 1869, oraz kupony od listu zastawnego Nr 158061 na rs. 100 z t. r., zaginęły, ostrzega się niniejszem, każdy kto by takowe posiadał, lub o nich miał wiadomość, aby dał znać do W-go Gronadego koby takowe posiadał, lub o nich miał wiadomość, aby dał znać do W-go Gronadego ostrzeżenia porobione zostały i nieprawny posiadacz nie będzie miał korzyści, lecz odpowiedzialności poniegnąć zostanie. —6477—2—2

PIES

z rasy pinczerów, wzrostu średniego, maści szarej, na grzbiecie ciemniejszy, zginął z pawlarczyca dnia 19 Kwietnia r. b. Stawiony znalazca racyz odprowadzić do stroba Nr 24 nowy przy ulicy Leszno, do stroba dla siadacz nie będzie miał korzyści, lecz odpowiedzialności poniegnąć zostanie. —6456—2—2

Jest do sprzedania

Pies rasy Dock.

Wiadomość u właściciela restauracji Restauracji Obywatelskiej. Krakowskie-Przedmieście. —6391—3—3

PUDEL

dobrej rasy, jest do sprzedania. Ulica Tęczyńska Nr 8, mieszkania 1. —6614—1—3